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معاون دانشگاه علوم پزشکی مازندران:

کمبودی در تأمین دارو نداریم

 یادداشت »خبرشمال«  در چهارمین روز تجاوز آشکار
آمریکا و اسراییل علیه جمهوری اسلامی

 جنگ و پایداری تأمین 
کالاهای اساسی 

 مردم 
 اهدای خون را 
فراموش نکنند

»دکتر بابک یکتاپرست« معاون سازمان 
انتقال خون کشور با اشاره به شرایط 
جنگی و نیاز به خون بیشتر

معــاون اجتماعــی ســازمان انتقال خون بــا بیان 
اینکــه احتمال افزایش نیاز بــه خون در هر لحظه 
وجــود دارد، گفت: اگرچــه وضعیت ذخایر خونی 
»تحت کنترل« است اما از مردم می‌خواهم برای 
اهدای خون مراجعه‌کنند.
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سیاسی

ســـــال بیست و یکم
شمـــــــــاره   3420 
‌شــــــــــــنبه سه

اســــــــــفند 1404   12
1447 رمضـــــــــان   13

پیام تسلیت نماینده ولی فقیه 
 مازندران در پی شهادت 

قائد امت اسلام
نماینده ولی فقیه در مازندران با صدور پیامی شــهادت حضرت 

آیت الله خامنه‌ای قائد امت اسلام را تسلیت گفت.
در پیام آیت‌الله محمدباقر محمدی لایینی آمده است: خبر شهادت 
جانگداز رهبر فرزانه و حکیم امت اسلام، حضرت آیت‌الله العظمی 
امام خامنه‌ای )قدس‌ســره(، قلب ملت مؤمن ایران اسلامی و همه 
دلدادگان انقلاب را در ســوگی عظیم فرو برد. امام شهید و فقیه 
مجاهــد، در تداوم خط نورانی امام خمینی )ره(، با صلابت ایمانی، 
عمق معرفت دینی و تدبیر کم‌نظیر، سکان هدایت انقلاب اسلامی 
را در مقاطع حساس تاریخ بر عهده گرفت و با اتکال به وعده‌های 

الهی، پرچم عزت، استقلال و مقاومت را برافراشته نگاه داشت.
بی‌تردید، مجاهدت‌های خستگی‌ناپذیر ایشــان در دفاع از کیان 
اســام، حمایت از مظلومان عالم و صیانت از آرمان‌های شــهدا، 
برگ زرینی در تاریخ معاصر خواهد بود و نام آن بزرگ‌مرد الهی 

در کنار اولیای صالح خدا جاودانه خواهد ماند.
این‌جانب ضمن عرض تسلیت به پیشگاه حضرت ولی‌عصر )عج(، 
ملت شــریف ایران، حوزه‌های علمیه، خانواده معظم شهدا و بیت 
مکرم آن شهید عظیم‌الشأن، از درگاه خداوند متعال علو درجات و 

همجواری با اولیای الهی را برای ایشان مسألت می‌نمایم.
راه این رهبر شــهید، با بصیرت ملت انقلابی و در ســایه وحدت 
و اســتقامت ادامه خواهد یافت و دشــمنان اسلام هرگز نخواهند 

توانست نور این انقلاب را خاموش سازند.
والسلام علیکم و رحمه‌الله
محمدباقر محمدی لائینی

فرماندار چالوس: 
مردم نگران کالاهای اساسی نباشند

فرماندار چالوس با اشــاره به شرایط حســاس کشور در مقطع 
کنونی گفت که مردم بابت تامین کالاهای اساســی و مورد نیاز 
نگرانی نداشته باشند. یحیی یوســف‌پور اظهار داشت: با تدابیر 
صورت گرفته، کالاهای اساسی و مورد نیاز مردم به میزان کافی 
در انبارهای سطح شهرستان ذخیره شده است و در صورت لزوم 
به تدریج وارد بازار مصرف می‌شــود. وی بر لزوم اهتمام بیشتر 
مسوولان دستگاه‌های اجرایی به منظور تامین کالاهای اساسی و 
مورد نیاز مردم و همچنین ذخیره‌سازی آن تاکید کرد و گفت که 
دستگاه‌های اجرایی ذیربط باید با نظارت مستمر بر بازار، هرگونه 
کالاهای اساســی و مورد نیاز مردم را که با کمبود مواجه شــده 
اســت، در کمترین زمان ممکن تامین و آن را به دست مصرف 
کنندگان برســانند. وی همچنین بر لزوم نظارت و بازرســی از 
واحدهای صنفی شهرستان همسو با اجرای طرح تنظیم بازار شب 
عید و تامین کالاهای اساسی و مورد نیاز مردم تاکید کرد و افزد: 
هرگونه افزایش خودســرانه قیمت کالا خلاف بوده و طبق قانون 

با اخلاگران اقتصادی نیز به شدت برخورد می‌شود.
وی با توصیه به مردم چالوس برای حفظ خونســردی در شرایط 
حساس کشــور، خاطرنشــان کرد: کالاهای اساسی و مورد نیاز 
مردم از جمله مانند آرد و ســوخت به میــزان کافی در انبارها 
ذخیره شده است و حای هیچگونه نگران نیست. مقام عالی دولت 
در شهرستان بر لزوم نظارت دقیق بر روند توزیع کالا و همچنین 
برخــورد جدی با برهم‌زنندگان بــازار تاکید کرد و گفت که در 
آســتانه شــب عید، با هدف تامین کالاهای اساسی و مورد نیاز 
مــردم و نظارت بر روند توزیع کالا، طــرح بازدید و نظارت از 
واحدهای صنفی شهرستان در چند روز آینده آغاز خواهد شد و 
تا پایان تعطیلات نوروزی ادامه خواهد داشت. یوسف‌پور تصریح 
کــرد: بازار به صورت دقیق و منظم رصد می‌شــود و با احتکار 
کنندگان، گران‌فروشان، کم‌فروشــان و برهم‌زنندگان نظم بازار 

طبق قانون برخورد جدی صورت خواهد گرفت.

مدیرکل تبلیغات اسلامی گلستان: 
ملت ایران هیچ‌گاه از آرمان‌های 

خود دست نخواهد کشید
مدیرکل تبلیغات اسلامی گلســتان گفت: ملت ایران همواره با 
بصیرت و آگاهی در مســیر خود قدم برداشــته‌اند و هیچ‌گاه از 

آرمان‌های خود دست نخواهد کشید.
حجت‌الاســام عباســعلی گرزین در پی شــهادت مقام معظم 
رهبری گفت: این شــهادت، نه تنهــا یک داغ بر دل ملت ایران 
اســت، بلکه موجب تقویت روحیه ملی و اسلامی ما خواهد شد. 
شــهادت‌های بزرگی چون این، همیشــه باعث انسجام بیشتر و 

استمرار آرمان‌های انقلاب اسلامی شده‌اند.
وی افزود: دشــمنان تصور کرده‌اند که با به شــهادت رساندن 
حســین زمان، می‌توانند راه حســین )ع( را خامــوش کنند، اما 
اشــتباه می‌کنند. ملت ایــران همواره با بصیــرت و آگاهی در 
مســیر خود قدم برداشته‌اند و هیچ‌گاه از آرمان‌های خود دست 
نخواهند کشید. مدیرکل سازمان تبلیغات اسلامی استان گلستان 
بــه حضور خودجوش مردم از ســاعات اولیه پس از اعلام خبر 
شهادت رهبر انقلاب اشاره کرد و گفت: وقتی خبر شهادت رسماً 
اعلام شد، مردم از ساعات اولیه بلافاصله در خیابان‌ها و مساجد 
تجمع کردند. این حضور خودجوش، پیام روشــنی برای دشمنان 
اســت که تصور می‌کنند می‌توانند با ترور رهبران انقلاب، ملت 
ایران را از مســیر خود منحرف کننــد. گرزین با تأکید بر لزوم 
حفظ وحدت و همبســتگی در این دوران حســاس، اظهار کرد: 
مردم ایران همواره نشــان داده‌اند که در برابر بحران‌ها به‌طور 
خودجوش و با روحیه‌ای قوی ایســتاده‌اند. این یک درس بزرگ 
برای همه اســت که در برابر دشمنان نباید از هم بپاشیم. حتی 
در سخت‌ترین شــرایط، مردم ما در کنار یکدیگر خواهند بود و 
اهداف انقلاب اسلامی را با قدرت ادامه خواهند داد. وی همچنین 
به نقش بی‌بدیل مردم در مقابله با تفرقه‌افکنی‌های داخلی اشاره 
کرد و گفت: دشمنان انقلاب همیشه تلاش دارند تا مردم ایران 
را از یکدیگر جدا کنند، اما مردم ما با هوشــیاری و اتحاد خود، 
پاسخ دندان‌شکنی به این توطئه‌ها خواهند داد. حضور فعال مردم 
در خیابان‌ها، مساجد، هیئات و حتی فضای مجازی، به معنای یک 
پیروزی بزرگ برای ملت ایران اســت که در برابر هر تهدیدی 
خواهد ایستاد. مدیرکل سازمان تبلیغات اسلامی استان گلستان 
در ادامه تأکید کرد: بزرگداشت مقام معظم رهبری در این ایام 

باید با برگزاری مراسم‌های حماسی و اقتدارآفرین همراه باشد.
وی گفــت: در این روزها، مهم‌ترین چیزی کــه می‌توانیم انجام 
دهیم، برگزاری برنامه‌های عــزاداری، تجمعات عمومی و ایجاد 
فضای معنوی اســت که در آن مــردم بتوانند در کنار یکدیگر 

تجدید عهد کنند و پیامی حماسی به دشمنان بدهند.
وی به اهمیت استفاده از فضای مجازی در این شرایط اشاره کرد 
و افزود: امروزه فضای مجازی یکی از ابزارهای اصلی انتقال پیام 
اســت. مردم می‌توانند از این فضا برای انتشار پیام‌های حماسی 
خود، تجدید بیعت با انقلاب و مقام معظم رهبری اســتفاده کنند 

و این مهم‌ترین ابزار برای مقابله با جنگ نرم دشمنان است.
گرزین گفت: مردم ایران باید به یاد داشته باشند که این راه که 
امروز می‌رویم، راه عزت و کرامت است. شهادت رهبر عزیز ما، 
نه‌تنها مرگ نخواهد بود، بلکه موجب زنده شدن این آرمان‌ها و 
افزایش اقتدار ایران اسلامی خواهد شد. همانطور که امام حسین 
)ع( از ذلت بیزار بود، ما نیز باید در برابر هر گونه ذلت و سازش 

با دشمن بایستیم و راه عزت را ادامه دهیم.

»عیسی قاسمی طوسی« با اشاره به حضور حجم قابل‌توجهی از مسافران در استان مازندران با توجه به شرایط خاص کشور و به‌منظور 
میزبانی شایسته از این عزیزان تأکید کرد: حضور همه کارکنان استانداری، فرمانداری‌ها و بخشداری‌ها طی یک هفته آتی در محل کار 
الزامی است و کلیه بانک‌ها با ۵۰ درصد شعب به فعالیت خود ادامه خواهند داد. معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری مازندران 
ضمن عرض تسلیت به‌مناسبت شهادت قائد اعظم امت اسلامی حضرت آیت‌الله‌العظمی امام خامنه‌ای و جمعی از فرماندهان نظامی 
و هموطنان عزیزمان و اعلام تعطیلی یک هفته‌ای در کشور گفت: با توجه به حضور مسافران در شهرهای این استان، این فعالیت 
برای مدیریت امور ضروری است. وی گفت: مدارس و کلاس‌های آموزشی دانشگاه‌ها بر اساس اطلاعیه هیأت دولت تعطیل بوده 
و چگونگی حضور پرسنل سایر دستگاه‌های اجرایی بر عهده بالاترین مقام استانی دستگاه خواهد بود. معاون توسعه مدیریت و منابع 
استانداری مازندران در پایان تأکید کرد: دستگاه‌های عملیاتی، امدادی و خدمات‌رسان موظف هستند با ۱۰۰ درصد ظرفیت نیروی 

انسانی در خدمت مردم عزیزمان باشند.

علی لاریجانی: 
ترامپ سربازان امریکایی را 

فدای قدرت‌طلبی اسرائیل کرد
دبیر شورای عالی امنیت ملی در شبکه ایکس نوشت: 
ترامپ با آرزوهای واهی منطقه را به آشوب کشاند و 
حالا نگران تلفات بیشتر نیروهای امریکایی است. وی 
با عملکرد متوهمانه، شعار خودساخته اول امریکا را به 
اول اســرائیل تبدیل کرد و سربازان امریکایی را فدای 
قدرت‌طلبی اسرائیل نمود و با دروغ‌پردازی‌های جدید 
بار دیگر هزینه کیش شــخصیت خود را به سربازان 
و خانوارهــای امریکایی تحمیل می‌کند. علی لاریجانی 
افزود: امروز ملت ایران در حال دفاع از خود اســت. 

نیروهای مسلح ایران تهاجم را آغاز نکردند.

نماینده مردم علی‌آباد کتول در مجلس:
شهادت رهبر انقلاب ضربه‌ای 

محکم به آمریکا و اسرائیل 
خواهد زد

نماینده مردم علی‌آباد کتول در مجلس، شهادت مقام 
معظم رهبری را محکوم کــرد و گفت: این حادثه، نه 
تنها موجب تقویت اراده ملت ایران در برابر دشمنان، 

بلکه به‌ویژه آمریکا و اسرائیل، خواهد شد. 
رحمت‌الله نوروزی در گفت‌و‌گو با خبرنگاران شهادت 
مقام معظم رهبری را یک داغ بزرگ برای ملت ایران 
خواند و آن را فرصتی برای تقویت اراده و همبســتگی 
مردم در برابر دشــمنان دانســت. وی با تسلیت به 
مردم ایران، افزود: شــهادت رهبر انقلاب توســط دو 
جانی همچون ترامپ و نتانیاهو، در ماه مبارک رمضان، 
در حالی که ما در آســتانه عــزاداری برای امام علی 
)ع( هســتیم، به معنای بیداری و پایداری بیشتر ملت 

ایران است.
نوروزی افزود: دشــمنان باید بدانند که شهادت رهبر 
انقلاب نه‌تنها نتواسته اســت مردم ایران را از مسیر 
خود منحرف کنــد، بلکه درخت انقــاب را آبیاری 
کرده و قوت و اســتحکام بیشــتری به آن داده است. 
ملت ایــران با پیروی از قیام عاشــورا و قرآن کریم، 
همچنان آمــاده مقاومت و ایثــار در برابر تهدیدات 
خارجی هســتند. وی با تأکید بر نقش ایران به‌عنوان 
قدرت محوری جهان اسلام، افزود: امام خمینی )ره( و 
مقام معظم رهبری در ۳۷ ســال گذشته همواره تأکید 
داشــتند که جمهوری اسلامی ایران باید نقش کلیدی 
در تحولات جهان اســام داشته باشــد و این مسیر 
ادامه خواهد یافت تا پرچم اســام به دست صاحب 

اصلی‌اش، امام زمان )عج( سپرده شود.
نماینده مردم علی‌آباد کتول در مجلس در ادامه گفت: 
با شــهادت رهبر انقلاب، ملت ایران، چه شیعه و چه 
سنی، متحدتر از همیشه در برابر توطئه‌های آمریکا و 
اسرائیل ایســتاده‌اند. این اتحاد عظیم، همچنان به‌طور 
جدی و مقاوم، در برابر دشمنان خواهد ایستاد و ریشه 

ظلم و فساد را از این منطقه برخواهد چید.
وی تأکید کرد: دشــمنان انقلاب اسلامی باید بدانند 
که این حرکت‌هایشــان تنها موجب افزایش نفرت و 
انزجار مردم ایران از آنها خواهد شد. مردم ما همچنان 
استوار، مقاوم و متحد خواهند ماند و در برابر ظلم‌های 

آنها ایستادگی خواهند کرد.

امام جمعه آستارا: 
یاد و نام آیت‌الله خامنه‌ای 

در ذهن آزادی خواهان جهان 
ماندگار است

امام جمعه شهرستان آستارا گفت: یاد و نام شهید آیت‌الله 
خامنه‌ای هرگز از خاطــر آزادی‌خواهان جهان فراموش 
نخواهد شد. حجت‌الاسلام محمدرضا صالحیان در مراسم 
عزاداری شهادت رهبر معظم انقلاب که با حضور پرشور 
جمعی از مردم شهرســتان مرزی بندر آستارا در مصلی 
شهرستان برگزار شد، اظهار کرد: آیت‌الله خامنه‌ای عمر 
خود را در برای پیشــبرد اهداف نظام مقدس جمهوری 
اسلامی گذراند و در این راه از هیچ اقدامی فرو گذار نبود.

وی افزود: ایشان به ما درس آزادگی و ایستادگی در برابر 
دشــمنان را آموخــت و راه و روش پای کار نظام بودن 
را یاد داد. امام جمعه شهرستان آستارا ادامه داد: مردم 
آزادی خواه جهان به مدد درس‌ها و رهنمودهای ایشان 
بیدار شدند و در مقابل زیادی خواهی دشمنان ایستادند 
و وی همواره تاکید داشتند که ما از مظلومان در هر جای 

جهان که باشند،حمایت می‌کنیم.
وی بیان کرد: دشــمنان نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران بدانند راه امام شــهیدمان ادامه پیدا خواهد کرد و 

تا انتقام نگیریم آرام نخواهیم نشست.
حجت‌الاسلام صالحیان گفت: دشمنان باز هم بد عهدی 
کردند و بازهم در میانه مذاکرات به ایران اسلامی حمله 

نمودند و امام و سرداران ما را شهید کردند.
وی تأکید کرد: دشمنان ایران اسلامی به قول رهبر معظم 
انقلاب باز هم در محاسبات شــان اشتباه کردند؛ ملت 
ایران پای نظام و اسلام خود خواهند ایستاد و تا آخرین 

قطره خون خود از پا نخواهند ایستاد.
امام جمعه شهرســتان آســتارا اظهار کرد: این انقلاب 
میراث گران‌بهای امام خمینی)ره( و شهدای گرانقدر مان 
اســت و برای آن هزینه‌های زیادی داده‌ایم و تا پیروزی 

نهایی کوتاه نخواهیم آمد.

سرویس سیاسی• 
امروز چهارمین روز تجاوز آشکار استکبار جهانی و 
صهیونیسم به جمهوری اسلامی ایران است، تجاوزی 
که تا این لحظه به شــهادت بیش از 550 شهید و 
مجروح شدن عده‌ای بی‌شمار منجر شد و چه بسا 

چند هفته ادامه داشته باشد.
جای خوشــبختی است که مردم ما با جنگ بیگانه 
نیست و طی 47 سال اخیر با اشکال مختلف جنگ 
و نبرد دشمنان از تقابل نظامی مستقیم و غیرمستقیم 
تا تهاجم فرهنگی و جنگ اقتصادی را بارها تجربه 

کرد و در برابر آن مقاوم شد.
»مردم« در هر جنگی خواه مانند جنگ تحمیلی بین 
ایران و عراق در دهه 60 باشــد زمینی و کلاسیک 
باشــد خواه با بمب و موشک و جنگ مدرن مانند 
جنگی که در حال حاضر در جریان است، ضلع مهم 
امنیت ملی هســتند و نباید از توجه به اموری که 

برای زندگی مردم مهم است، غفلت کرد.
در شــرایط جنگی مردم وظایــف و تکالیفی دارند 
ازجمله حفظ وحدت و ایســتادن در کنار نیروهای 
نظامی و دفاعی و لازم اســت به آن عمل کنند تا 
روحیه جمعی تقویت شود و دولت‌مردان و مسئولان 
نیز تکالیفی دارند ازجملــه تأمین اقلامی که برای 
زندگی روزانه شهروندان عادی و غیرنظامی ضروری 
است و باید به تکلیف خود عمل کنند تا ضلع مهم 
امنیت ملی آسیب نبیند.    از مدت‌‌ها قبل از حمله 
ارتش آمریکا و اسراییل، جامعه درگیر جنگ و نبرد 
روزانه در حوزه اقتصاد و معیشت بوده است و این 
روزها این جنگ نیز به‌موازات تجاوز دشــمن ادامه 
دارد و دشمن تلاش خواهد کرد به حوزه اقتصاد و 
معیشت مردم نیز صدمه وارد کند تا آنان وادار به 
تسلیم شوند و در این شرایط، وظیفه مسئولان بسیار 

سنگین است.  مهم‌ترین تکلیف مسئولان در چنین 
شرایطی تأمین و توزیع کالاهای اساسی و اقلام مورد 
نیاز اســت که چندین دستگاه‌ها با محوریت جهاد 
کشاورزی باید به آن عمل کنند و همچنین شرایط 
بازار را عادی نگاه دارند. نکته مهم بعدی در همین 
زمینه تثبیت قیمت اقلام اساسی در شرایط جنگی 
اســت به شــکلی که همه مردم توان خرید آن را 
داشته باشند. هر نوع اختلال موقت یا دائمی در بازار 
اقلام اساسی یا افزایش ناگهانی قیمت‌ها می‌تواند به 
تقویت روحیه جمعی جامعه آسیب وارد کند و این 

شرایط می‌تواند به سود دشمن تمام شود.
در اســتان مازندران و به واسطه حضور مسافرانی 
کــه آمدنــد و در روزهای آینــده خواهند آمد، 
شرایط بســیار خطیر اســت و لازم است به‌طور 
ویژه مورد توجه باشد. البته روز گذشته سرپرست 
سازمان جهاد کشــاورزی مازندران در گفت‌وگو 
با خبرنگاران از پایــداری وضعیت تولید و تأمین 
کالاهای اساسی در استان خبرداد. اسدالله تیموری 
یانسری ضمن تســلیت به‌مناسبت شهادت رهبر 
فرزانــه انقلاب جمعی از مدافعــان و همچنین به 
خاک و خون کشیده شدن شهروندان غیرنظامی، 
گفت: هیچ‌گونه کمبودی در تأمین کالاهای اساسی 
و نهاده‌های کشاورزی در استان وجود ندارد. وی با 
اشاره به تلاش‌های بی‌وقفه برای حفظ آرامش بازار 
و اطمینان‌بخشی به مردم، گفت: هیچ نگرانی بابت 
ذخایر گندم، آرد و سایر اقلام ضروری وجود ندارد 
و نانوایی‌ها طبق روال معمول به فعالیت خود ادامه 
خواهند داد. سرپرست ســازمان جهاد کشاورزی 
مازندران با ارائه آمار دقیقی از موجودی کالاهای 
اساسی در استان، خاطرنشان کرد: در حال حاضر 
بیش از ۶ هزار تن روغن، ۶۰۰ تن شکر، ۲ هزار و 

۲۰۰ تن گوشت سفید و ۳۹۹ تن برنج ذخیره‌سازی 
و آماده توزیع در ســطح اســتان است. تیموری 
یانسری با تأکید بر پایداری در تولید و تأمین دقیق 
کالاهای اساســی، افزود: این سازمان با هماهنگی 
کامل دستگاه‌های اجرایی استان و حضور همدلانه 
کارکنان، تمامی ظرفیت‌های خود را برای پشتیبانی 
از تولیدکنندگان و کشاورزان به‌کار گرفته است تا 
هیچ خللــی در روند تولید و تأمین نیازهای مردم 
ایجاد نشــود. وی از برنامه‌ریزی لازم برای تأمین 
سوخت مورد نیاز کشاورزان خبرداد و گفت: هیچ 
مشکلی در روند تأمین سوخت و خدمات روستایی 
پیش‌بینی نمی‌شود و تمهیدات لازم برای ایام پیشِ 
رو اندیشــیده شده است. سرپرست سازمان جهاد 
کشاورزی مازندران به حضور مسافران در استان 
اشاره کرد و گفت: هماهنگی‌های لازم برای تأمین 
کالاهای اساسی و نیازهای ضروری مردم انجام شده 
و جای هیچ‌گونه نگرانی نیســت. تیموری یانسری 
گفت: مردم با آرامــش و اطمینان خاطر، همراه و 
پشتیبان تلاش‌های بخش تولید باشند و اخبار موثق 
را از منابع رسمی پیگیری کنند. اگر دفاع نیروهای 
نظامی در حوزه موشکی این روزها در نتیجه جنگ 
اهمیت دارد، تلاش نیروهایــی که وظیفه تولید و 
تأمین اقلام ضروری در جامعه و مهار قیمت‌ها دارند 
نیز به همان اندازه مهم اســت و دستگاه‌های ناظر 
نباید از این حوزه غفلت کنند و رصد و پایش مستمر 
داشته باشــند تا رنج و آسیبی به سفره مردم وارد 
نشود. ما به‌عنوان رسانه برای موفقیت همه افرادی 
که در جبهه تولید و تأمین اقلام اساســی مورد نیاز 
مردم تلاش می‌کننــد، دعا می‌کنیم همان‌گونه که 
برای مدافعان نظامی که تلاش دارند تجاوز دشمن 

را مهار کنند دعا می‌کنیم.

دکتر هادی ابراهیمی کیاپی• 
در بازتاب واقعه کربلا به یزید 
گفته شــده بود که با کشتن 
امام حسین)ع( سود نکرده‌ای! 
به  که حســین شــهید  چرا 
علی)ع(  بن  حسین  از  مراتب 
برای حکومــت تو خطرناکتر 
است و تو یک گروه معدود را 
تا بی‌نهایت نفر توسعه و افزایش دادی و بر انگیزه 

آنها افزودی!
این جملــه امروز مصــداق مجــدد یافت و آن 
اینکه دشــمن با شــهادت امام خامنه‌ای، عملا از 
یک شــخصیت، یک اســطوره به جهان معرفی 
کرد و آینــده جهان، در گرو حماسه‌ســازی‌ها و 
نهضت‌آفرینی‌ها با محوریت اندیشــه‌های بزرگ 
الهی این بزرگمرد عارف است که جدای از جایگاه 
رهبری معظم له، یک شــخصیت علمی و مصلح 

بزرگ اجتماعی است!
بزرگ اندیشــمندی که حجم علمی اندیشه‌های 
چندین بعدی‌اش در تصورهای علما و دانشمندان 

هم نمی‌گنجد و مخاطبان تخصصی‌اش از وســعت 
دانش ایشــان در حیرتند! امــام عزیزی که در 
آخریــن برآوردها کل اثاثیــه زندگیش در یک 
وانت می‌گنجــد اما کتاب‌هایــش را باید با چند 
کامیون جابه‌جا کرد! شخصیت تمام‌شمول رهبری 
از مدیریــت اجرایی گرفته تــا مهارت‌های فنی 
و علمــی و نیز دانش نظامــی و امنیتی به همراه 
باورهای خاص فرهنگی و اعتقــادی و در نهایت 
استیلای ایشــان به مباحث تخصصی اقتصادی به 
اندازه‌ای موســع اســت که نه افکار عمومی، بلکه 
خبره‌ترین کارشناســان و کاربلدهــای اقتصادی 
در برابر ایشــان زانو می‌زدند و در مســیر اقناع 
نخبگان، متوجه اشــرافیت حضرت آقا بر مباحث 
مطروحه و طرح‌های عملیاتی‌شــده می‌شدند و با 
دریافت راهکارهای راهگشا، بر ادامه کار و تصحیح 
تصمیمات اشــتباه و یا اعتلای عملکردها مصمم 
می‌شــدند و می‌فهمیدند تحت نظارت بزرگواری 
هســتند که در جایگاهش، حضور تشــریفاتی با 
ادبیــات کلی‌گویی ندارد و بایــد در فاصله زمانی 
خاصی، پاسخگوی فعالیت‌هایشان به ایشان باشند! 

اقشار مختلف، اقوام متنوع، ادیان متعدد و مذاهب 
اســامی بلااســتثناء تحت تأثیر دانش و تجربه 
و صاحب‌نظری ایشــان قرار گرفته و به برقراری 
رابطه فکری و عملی با معظم‌له مباهات می‌کردند! 
حضرت آقا رهبری جامع‌اندیش با نگاهی مشرف 
به همه مســائل مبتلابه در حوزه رهبری بوده‌اند 
که تاریخ مشابه او‌ را با این جامعیت کمتر به خو‌د 
دیده و حالا شــروع دوره جدیدی از پژوهش‌های 
ما برای شــناخت ابعاد وجودی آن حضرت است 
که متأسفانه عمدتا ناشناخته مانده‌اند. هنر پیروان 
رهبری یعنی امت اسلامی استمرار تبعیت و تجدید 
بیعت با اندیشه‌ها و آرمان‌ها و وصایا و سفارشات 
رهبر شهید است که فهم این نکات نیازمند درک 
درســت از راز پیروزی در عملیات نظامی یعنی 
اتحاد مقدس مردم و حمایت از نیروهای مسلح و 
نیز بصیرت‌افزایی در فتنه‌های عملیات روانی است 
و نباید از آن غفلت ورزید. امید آنکه با تشــکیل 
مجلــس خبرگان رهبری و انتخــاب رهبر آینده، 
ایران این دوره گذار را نیز با ســربلندی پشــت 

سرگذاشته و دوباره وارد دوره ثبات شود.

عضو مجلس خبرگان رهبری گفت: امام خامنه‌ای 
در تاریخ معاصر، پــس از امامان معصوم، یگانه 
و بی‌نظیر بودند و در ریزترین مســائل اخلاقی و 

شرعی نیز دقت داشتند.
سید محسن طاهری شهادت مقام معظم رهبری 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای را به همه مردم ایران 
و مســلمانان جهان تســلیت گفت و از فضایل و 

سجایای اخلاقی ایشان یاد کرد.
طاهری با اشــاره به شــخصیت رهبــری امام 
خامنــه‌ای، وی را نه تنها بــرای ایران بلکه برای 
تمام امت اســامی یک رهبر فرامــرزی و الگو 
دانست و افزود: ایشان در تاریخ معاصر به عنوان 

یک رهبر یگانه و بی‌نظیر شناخته می‌شود.
وی با اشاره به ابعاد شخصیتی امام خامنه‌ای، گفت: 
مقام معظم رهبری در زمینه‌های مختلف رهبری، 
علاوه بر برخورداری از شجاعت و مدیریت عالی، 
به ریزترین مسائل اخلاقی و شرعی دقت داشتند. 
طاهری گفت: ایشان در تمام مراحل زندگی خود، 
چه در مسائل سیاسی و چه در زمینه‌های اخلاقی، 
مراقبت ویژه‌ای داشــتند. این دقت در جزئیات، 
چیزی اســت که شاید در بســیاری از رهبران 
جهانی دیده نشــود، اما در شخصیت ایشان این 

ویژگی یک اصل اساسی بود.
طاهــری همچنین به یکــی از بیانات مقام معظم 

رهبری اشاره کرد و گفت: رهبری که در ریزترین 
مســائل شــرعی و اخلاقی دقت دارد، نمی‌تواند 
برای ایــن جایگاه خطیر، کم‌کاری کرده باشــد. 
مقام معظم رهبری همواره ســعی داشــتند تا در 
تمامی ابعاد شــخصیتی خود، از جمله رعایت تقوا 
و عدالت، الگو باشــند. طاهری به شرایط کنونی 
کشور اشاره کرد و از ضرورت حضور فعال مردم 

در صحنه‌های اجتماعی و سیاسی سخن گفت.
وی بر اهمیت اتحاد و انسجام داخلی تأکید کرد 
و گفت: مردم ما باید در این شــرایط حساس که 
در برابــر توطئه‌های داخلی و خارجی قرار داریم، 
همچنان مقاوم و هوشیار باشند. باید صفوف متحد 
خود را حفظ کرده و هیچ‌گاه اجازه ندهند دشمنان 
با شایعات و تبلیغات خود، انسجام ما را به خطر 
بیندازند. طاهری همچنین به مردم توصیه کرد: 
باید به اخبار و تحلیل‌های سیاسی از منابع معتبر 
داخلی توجه داشــته باشــند و از گوش دادن به 

رسانه‌های دشمن پرهیز کنند.
وی همچنین به جنگ شناختی و تبلیغاتی دشمنان 
نظام اسلامی اشــاره کرد و افزود: دشمنان ما با 
استفاده از جنگ شناختی به دنبال القای ناامیدی 
و تفرقه هســتند. ما باید از رســانه‌های داخلی و 
معتبر اطلاعات بگیریــم و در برابر این توطئه‌ها 

ایستادگی کنیم.

نماینده مجلس خبــرگان رهبری در ادامه گفت: 
شــرایط اقتصادی و اجتماعی در کشــور باید با 
آرامش و تدبیر پیش بــرود و مردم نباید تحت 
تأثیر فشــارهای خارجی قرار بگیرند. در این ایام 
ماه مبارک رمضان و در آستانه سال جدید، مردم 
باید نیازهای خود را با تدبیر و بدون شتاب‌زدگی 
تأمین کنند. ما باید مراقــب نفوذی‌ها و افرادی 
باشــیم که قصد دارند بین مردم شــکاف ایجاد 
کنند. طاهری با اشاره به پیش‌بینی‌های مقام معظم 
رهبری و امام خمینی )ره( دربــاره آینده ایران، 
خاطرنشــان کرد: یقین داریم که به زودی شاهد 
پیروزی‌های بزرگتر در جبهــه مقاومت خواهیم 
بود. دشــمنان که فکر می‌کردند با شهادت رهبر 
عزیزمان می‌توانند ما را شکســت دهند، اشتباه 
کرده‌اند. ما با قدرت و صلابت هرچه بیشــتر در 
برابر ظلم و فســاد جهانی ایستاده‌ایم و به زودی 
رژیم صهیونیســتی و آمریکا را شکست خواهیم 
داد. عضو مجلس خبرگان رهبری با تأکید بر این 
نکته که دشمنان در حال نشان دادن حماقت‌های 
بزرگی هســتند که به زودی بــه ضرر آنها تمام 
خواهد شد، گفت: رژیم صهیونیستی و آمریکا در 
آینده‌ای نزدیک باید از منطقه خارج شوند و شر 
خود را از سر مردم مســلمان جهان کوتاه کنند. 

پیروزی ما حتمی است.

 یادداشت »خبرشمال«
 در چهارمین روز تجاوز آشکار آمریکا و اسراییل علیه جمهوری اسلامی

جنگ و پایداری تأمین کالاهای اساسی 

عروج جانگداز اما حماسه‌ساز
یادداشت

نماینده مردم استان گلستان در مجلس خبرگان:

امام خامنه‌ای در تاریخ معاصر بی‌نظیر بودند

معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری 
مازندران با توجه به ورود مسافران و شرایط 
جنگی خبر داد
 فعالیت استانداری، فرمانداری‌ها
بخشداری‌ها و بانک‌ها



3
w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

اجتماعی

ســـــال بیست و یکم
شمـــــــــاره   3420 
‌شــــــــــــنبه سه

اســــــــــفند 1404   12
1447 رمضـــــــــان   13

اخبار

عمره‌گذاران ایرانی به صورت 
زمینی به کشور بازمی‌گردند

با توجه به بسته شدن مرزهای هوایی کشورمان، عمره گذاران 
ایرانی که در ســرزمین وحی حضور دارند پس از اتمام مدت 
اقامتشــان در مکه مکرمه و مدینه، به صورت زمینی به کشور 

بازمی‌گردند.
 اکبر رضایــی معاون حج و عمره ســازمان حج و زیارت در 
خصوص برنامه ریزی صورت گرفته برای بازگشــت زائران 
ایرانی عمــره مفرده که هم اکنون در ســرزمین وحی حضور 
دارند گفت: تمهیدات لازم اندیشیده شده که زائران براساس 
تاریخ عزیمت خود به ســرزمین وحی ، بعد از انجام اعمال و 

مناسک عمره به کشور بازگردند.
وی با بیان اینکه زائران ایرانی در مدت حضور در ســرزمین 
وحی تمامی خدمات را دریافت مــی کنند اظهار کرد: فرایند 
بازگشــت زائران براســاس اولویت اعزامی می باشد و حدود 

هشت روز بطول می انجامد.
معاون حج و عمره ســازمان حــج و زیارت تصریح کرد: طبق 
هماهنگی هــای صورت گرفتــه و برنامه ریزی هــا، زائران 
کشــورمان با اتوبوس به »مرز عرعر« مرز مشترک عربستان 
با عراق وارد می شــوند .مقصد بعدی زائران نیز پایانه مرزی 
شــلمچه و بعد از آن عزیمت به شــهرهای محل سکونت می 
باشد. وی افزود: در این فرایند نیروهای ستادی در عربستان ، 
نیروهای ستادی در عراق و همچنین نیروهای استانی و مدیران 
حج و زیارت اســتانها در پایانه مرزی آماده و مهیای خدمت 

رسانی به زائران هستند.
به گفته رضایی، زائران کشــورمان طبق روند معمول خدمات 
اسکان، تغذیه ، حمل و نقل ، زیارات دوره و ..... را دریافت می 
کنند و با لحاظ شــرایط فقط موضوع بازگشت زمینی با برنامه 

از پیش تعیین شده متفاوت است.

تأمین سوخت مسافران شمال 
کشور با پمپ بنزین‌های سیار

رئیــس پلیس راهور فراجا با بیان اینکــه تدابیر ویژه‌ای برای 
تأمین ســوخت در مســیرهای پرتردد پیش‌بینی شده است، 
گفت: پمپ بنزین‌های سیار در طول مسیر تهران به شمال در 

نقاط مختلف مستقر خواهند شد.
 سردار ســید تیمور حســینی، رئیس پلیس راهور فراجا، در 
بیانیه‌ای مهم اعلام کرد: به منظور تسهیل در تردد هموطنانی 
که قصد ســفر از تهران به سمت شــهرهای شمالی کشور را 
دارند، تدابیر ویژه‌ای برای تأمین سوخت در مسیرهای پرتردد 

پیش‌بینی شده است.
وی اظهار کرد: در راســتای رفاه حال مسافران و جلوگیری از 
هرگونه نگرانی در تأمین ســوخت، پمپ بنزین‌های ســیار در 
طول مسیر تهران به شــمال در نقاط مختلف مستقر خواهند 
شد. این اقدام به منظور آن است که مسافران در هیچ کدام از 

مسیرها با کمبود سوخت روبه‌رو نشوند.
ســردار حســینی تأکید کرد: تمامی این تدابیر و تمهیدات در 
جهت تســهیل ســفرهای هموطنان و افزایش ایمنی جاده‌ها 
طراحی شــده است مردم عزیز هیچ گونه نگرانی در خصوص 

تأمین سوخت نداشته باشند.
سردار حسینی همچنین از مسافران خواست تا با رعایت قوانین 
راهنمایی و رانندگی، توجــه به وضعیت ترافیکی و همکاری با 

مأموران پلیس، سفری ایمن و راحت را تجربه کنند.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان مازندران:
 اسکان اضطراری هموطنان

در امامزادگان و بقاع متبرکه 
مدیــرکل اوقاف و امور خیریه اســتان مازندران از اســکان 
اضطراری هموطنان در امامزادگان و بقاع متبرکه اســتان خبر 
داد. حجت الاسلام ابراهیم حیدی جناسمی اظهار کرد: در پی 
جنایــات آمریکایی و صهیونی علیه ملــت ایران، بقاع متبرکه 
مازنــدران بار دیگر نقش تاریخــی و معنوی خود را به عنوان 
پناهگاه ملت ایفا خواهند کرد و اســکان اضطراری مســافران 
در اماکن مذهبی آغاز شــده است. وی ضمن تسلیت شهادت 
رهبر معظم انقلاب اســامی حضرت آیت الله العظمی الامام 
خامنه‌ای)رضوان الله( گفت: در ایــن روزهای پرالتهاب، بقاع 
متبرکه و آســتان‌های امامزادگان واجب‌التعظیم نه‌تنها مأمن 
دعا و توســل برای پیروزی رزمندگان علیه جنایتکاران، بلکه 
پناهگاهی معنوی برای ملت خداجوی ایران هستند. وی همچنین 
تصریــح کرد: امروز بیش از هر زمــان نیازمند انس با قرآن، 
مجالس دعا و تقویت روحیه ایمانی هســتیم و به همین منظور 
بقاع متبرکه مازندران درهای خود را با آغوشــی باز به روی 
مردم گشوده‌اند. مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان مازندران 
بیان کرد: اســکان اضطراری هموطنان در ساختمان‌های بقاع 
متبرکه با همکاری پایگاه‌های مقاومت بســیج، نیروی انتظامی 
و فرمانداری‌ها آغاز شــده و از تمامی ظرفیت‌ها برای میزبانی 
از زائرین بهره‌گیری خواهد شد. حیدری همچنین از برگزاری 
اجتماع‌هــای مردمــی در بقاع متبرکه و اماکــن مذهبی خبر 
داد و گفت: راهپیمایی‌هــای خودجوش مردمی در محکومیت 
حملات تروریســتی آمریکایی صهیونی و همچنین حمایت از 
رزمندگان جمهوری اســامی در بقاع متبرکه شاخص استان 

برگزار می‌شود.

مدیرکل دامپزشکی گیلان:
خدمات بهداشتی و قرنطینه ای 
دامپزشکی بدون وقفه ادامه دارد

مدیرکل دامپزشکی گیلان گفت: خدمات بهداشتی و قرنطینه 
ای دامپزشکی استان طبق روال قبل بدون وقفه ادامه دارد.

»هادی بابایی« اظهار کرد: به رغم تعطیلی رسمی یک هفته ای، 
تیم های طرح تشــدید کنترل و نظارت بهداشتی دامپزشکی با 
برقراری کشــیک های ویژه فعال بوده و اقدامات بهداشــتی و 
قرنطینه ای در حوزه قرنطینه، واردات، صادرات و ســایر امور 
بــرای ارائه خدمات مراجعان دایر اســت. وی بــا بیان اینکه 
طرح تشــدید کنترل و نظارت بهداشتی همزمان با ماه مبارک 
رمضان در گیلان اجرا شــد افزود: در اجرای این طرح ۳۴ تیم 
ثابت و ســیار بازرسی در استان بر مراکز تولید، توزیع و عرضه 
فرآورده‌های خام دامی نظارت دارند. مدیرکل دامپزشکی گیلان 
بیان کرد: طرح نظارت بهداشتی بر مراکز تولید، توزیع و عرضه 
فرآورده‌های خام دامی با ساماندهی ۳۴ تیم ثابت و سیار در قالب 
۲۱ دامپزشــک، ۲۵ بازرس بهداشت گوشت و ۱۷ ناظر شرعی 
فعال شده است و تا ۱۳ فروردین ماه سال آینده ادامه دارد. وی 
اظهار کرد: در اجرای این طرح مراکزی همچون کشتارگاه‌های 
صنعتی دام و طیور، ســردخانه‌های نگهداری فرآورده‌های خام 
دامی، کارگاه‌های فرآوری و بســته‌بندی، خودروهای ویژه حمل 
این فرآورده‌ها، فروشگاه‌ها و مراکز عرضه اعم از قصابی‌ها، مرغ 
فروشی‌ها و ماهی فروشی‌ها تحت کنترل و نظارت بهداشتی قرار 
می‌گیرند. شماره گویای ۱۵۱۲ برای ارسال گزارش‌های مردمی 
به منظور رسیدگی سریع به تخلفات و ارجاع به مراجع مربوطه 

تعیین شده‌ است.

در شرایط کنونی کشور و با توجه به ورود  مهمانان فراوان به این شهرستان و درپی آن افزایش میزان تقاضای آب و از 
سویی دیگر لزوم خدمت رسانی بی وقفه و مستمر به هموطنان عزیز، از مشترکین محترم این شهرستان تقاضا می شود 
برای جلوگیری از کمبود  و بهره مندی همگان از آب شرب سالم و پایدار، مدیریت مصرف را در کارهای روزانه خود 
اعمال و از مصارف غیرضروری آب جدا خودداری نمایند. همچنین تانکرســیار در صورت تماس با سامانه  ۱۲۲ آماده 

آبرسانی به مشترکین در مناطقی که با کمبود آب مواجه هستند، می باشد.

نماینده مردم گنبدکاووس:
ادامه راه شهدا با حفظ همدلی 
و انسجام ملی محقق می‌شود

نماینده مردم گنبدکاووس در مجلس شورای اسلامی 
با بیان اینکه خبر شهادت رهبر معظم انقلاب، اندوهی 
عمیق برای ملت ایران، مسلمانان و آزادگان جهان به 
همراه داشــت، گفت: اما آنچه امروز می‌تواند موجب 
آرامش روح شــهدا شــود، حفظ وحدت و ادامه راه 
آنان است و دشــمن بداند که اسلام، انقلاب و ایران 

جدایی‌ناپذیرند.
عبدالحکیم آق‌ارکاکلی اظهار کرد: ملت ایران در غم 
از دســت دادن رهبری فرزانه سوگوار است، رهبری 
که همواره بر اتحاد و همدلی مردم تأکید داشت و در 

بزنگاه‌های حساس، با صلابت در کنار ملت ایستاد.
وی افــزود: امروز بیش از هــر زمان دیگری نیازمند 
حفظ انسجام ملی هستیم و نباید اجازه دهیم دشمنان 
با ایجاد تفرقه، میان اســام، انقــاب و ایران فاصله 
بیندازند. این ســه مؤلفه جدایی‌ناپذیرند و رمز اقتدار 

کشور در همین همبستگی است.
نماینده مردم گنبدکاووس در مجلس شورای اسلامی 
ادامه داد: تجربه نشــان داده است که دشمنان هرگز 
دلســوز ملت ایران نبوده‌اند و اقدامــات آنان صرفاً 
در راســتای منافع خودشان است، بنابراین هوشیاری 
و پرهیز از هرگونه رفتــار یا موضعی که به تضعیف 

وحدت ملی منجر شود، ضروری است.
آق‌ارکاکلی با اشاره به تقارن این حوادث با ماه مبارک 
رمضان تصریح کرد: رمضــان، ماه رحمت و همدلی 
اســت و مردم ایران با ایمان و آگاهی، مســیر شهدا 
را ادامه خواهند داد و اجازه نخواهند داد دشــمنان به 

اهداف خود دست یابند.
وی در پایان خاطرنشان کرد: آنچه امروز وظیفه همه 
ماســت، تقویت اتحاد، آرامش و اعتمــاد متقابل در 
جامعه اســت تا همچون گذشته از این مقطع تاریخی 

نیز با سربلندی عبور کنیم.

افزایش ۱۰ درصدی قیمت 
نفت و احتمال رسیدن آن به 

۱۰۰ دلار
خبرگزاری رویترز به نقــل از تحلیلگران گزارش داد 
که قیمت نفت ۱۰ درصد افزایش پیدا کرده و احتمال 

رسیدن آن به ۱۰۰ دلار در هر بشکه وجود دارد.
تحلیلگــران پیش‌بینــی می‌کنند که پــس از حملات 
ایالات متحده و اســرائیل به ایران کــه خاورمیانه را 
درگیر جنگ جدیــدی کرد، قیمت‌ها می‌تواند تا ۱۰۰ 

دلار افزایش یابد.
قیمت نفت خام جهانی امســال افزایــش یافته و روز 
جمعه به ۷۳ دلار در هر بشــکه رســید که بالاترین 
قیمت از ماه ژوئیه تاکنون اســت. معاملات در تقویم 

میلادی در روز شنبه و یکشنبه تعطیل بوده است.
منابع تجاری به رویترز گفتند که اکثر مالکان نفتکش، 
شرکت‌های بزرگ نفتی و شرکت‌های تجاری، پس از 
هشدار تهران به کشتی‌ها در مورد عبور از تنگه هرمز، 
حمل و نقل نفت خام، ســوخت و گاز طبیعی مایع از 
طریق این آبــراه را به حالت تعلیق درآورده‌اند. بیش 
از ۲۰ درصد از نفت جهان از طریق تنگه هرمز منتقل 
می‌شود. یک کارشناس نفت به رویترز گفت: ما انتظار 
داریم قیمت‌ها )پس از آخر هفته( بســیار نزدیک به 
۱۰۰ دلار در هر بشــکه باز شوند و اگر شاهد تعطیلی 
طولانی مدت تنگه باشــیم، شــاید از این سطح فراتر 
بروند. هلیما کرافت، تحلیلگــر RBC، گفت: رهبران 
خاورمیانه به واشــنگتن هشدار داده‌اند که جنگ علیه 
ایــران می‌تواند منجر به جهــش قیمت نفت به بیش 
از ۱۰۰ دلار در هر بشــکه شود. تحلیلگران رابوبانک 
)Rabobank( کمی خوش‌بین‌تر هستند و پیش‌بینی 
می‌کنند که قیمت‌ها در کوتاه‌مدت بالای ۹۰ دلار در 

هر بشکه باقی بمانند.

در پی شهادت جانسوز رهبر فرزانه 
انقلاب اسلامی، حضرت آیت‌الله امام 

خامنه‌ای )قدس‌الله نفسه الزکیه(
پیام تسلیت رییس کل 

دادگستری استان مازندران
بسم الله الرحمن الرحیم

ِ وَإِناَّ إِلیَْهِ رَاجِعُونَ« »إِناَّ لَِّ
شهادت جانسوز رهبر فرزانه انقلاب اسلامی، حضرت 
آیت‌الله امام خامنه‌ای )قدس‌الله نفســه الزکیه( را به 
مردم عزیز کشــورمان و همــکاران محترم قضایی و 

اداری تسلیت عرض می‌نمایم.
آن فقید سعید، مفسری ژرف‌اندیش، مجاهدی نستوه 
و اســوه‌ای تمام‌عیــار در تقوا و دیانــت بودند. عمر 
پربرکتشــان در راه اعتلای کلمه توحیــد و دفاع از 

مظلومان سپری شد.
مردم ولایتمدار مازندران که خود مهد پرورش علمای 
بزرگ و تقدیم‌کننده هزاران شــهید هستند در سوگ 
گوهری نشســته که خاطره حضــور پرمهرش در این 

خطه هیچ‌گاه زدوده نخواهد شد.
بدخواهان بدانند شهادت رهبرفرزانه انقلاب ، نه تنها 
خللی در اراده پولادین ملت ایران ایجاد نمی‌کند، بلکه 
به برکت خون پاک ایشــان، نهال انقلاب آبیاری شده 
و امت اسلامی با بصیرتی مضاعف به مسیر خود ادامه 

خواهد داد.
از درگاه خداونــد متعال برای روح بلند ایشــان علو 
درجات و برای همه ســوگواران صبر جمیل مسئلت 

دارم.
عباس پوریانی

رییس کل دادگستری استان مازندران

بحث درباره خطرهای وجودی هوش مصنوعی در 
سال‌های اخیر از ســطح نگرانی‌های نظری فراتر 
رفته و به ســناریوهای عملیاتــی و امنیتی جالب 

توجهی تبدیل شده است.
بحث درباره خطرهای وجودی هوش مصنوعی در 
سال‌های اخیر از ســطح نگرانی‌های نظری فراتر 
رفته و به سناریوهای عملیاتی و امنیتی تبدیل شده 

است.
گزارش اخیر مؤسسه پژوهشــی رَند با تمرکز بر 
سناریوی ظهور یک هوش مصنوعی سرکش جهانی 
که به صورت توزیع شده بر زیرساخت‌های حیاتی 
سوار گشــته و تداوم حکومت‌ها و زیست جمعی 
بشــر را تهدید می‌کند، تلاش دارد به این پرسش 
مشخص پاســخ دهد که در صورت وقوع چنین 
وضعیتی چه ابزارهای فنی در مقیاس جهانی برای 
مهار ســریع این سامانه در اختیار یک دولت قرار 

دارد.
در این چارچوب سه گزینه فنی با قابلیت اثرگذاری 
جهانی و امکان اجرا در بازه زمانی کوتاه بررســی 

شده است.
گزینه نخست استفاده از پالس الکترومغناطیسی در 
ارتفاع بالا موســوم به »HEMP« است که بر اثر 
انفجار هسته‌ای در لایه بالایی جو تولید می‌شود و 
می‌تواند حجم بزرگی از الکترونیک زمینی را مختل 

کند.
گزینــه دوم خاموش کردن یا فلج کردن اینترنت 
جهانی از طریق دستکاری لایه‌های مسیریابی و نام 
دامنه و نیز قطع گلوگاه‌های فیزیکی شــبکه است. 
گزینه سوم طراحی و به کارگیری ابزارهای هوش 
مصنوعی ویژه برای مقابله با خود هوش مصنوعی 
سرکش است که در قالب گونه‌هایی مانند حیات 
دیجیتــال مهاجم یــا هوش مصنوعی شــکارچی 

توصیف می‌شود.
گزارش رند این ســه گزینه را نه به عنوان نسخه 
نهایی بلکه به عنوان نمونه‌ای از مداخلات فنی در 
این زمینه بررسی می‌کند تا نشان دهد این تصور 
که می‌توان در لحظه بحران با یک دکمه مســئله 
را به صورت جهانی حل کرد تا چه اندازه ســاده 

انگارانه و پرخطر است.

گزینــه •  عنــوان  بــه  الکترومغناطیســی  پالــس 
هسته‌ای مهار زیرساخت دیجیتال

پالس الکترومغناطیســی در ارتفــاع بالا به لحاظ 
تئوریک جذاب‌ترین ابزار برای کســانی است که 
به دنبال آخرین گزینه با اثر جهانی برای خاموش 
کردن زیرساخت‌های دیجیتال هستند. انفجار یک 
یا چند کلاهک هســته‌ای در ارتفاع بالا می‌تواند 
مجموعه‌ای از پالس‌های الکترومغناطیسی را تولید 
کند که به طور خاص برای تخریب ســامانه‌های 
الکترونیکی اهمیت دارد. محاســبات فنی نشــان 
می‌دهد که در ســناریوی اوج شــدت درگیری 
می‌توان بــه میدان‌هایی در حد ده‌ها هزار ولت بر 
متر دست یافت که در صورت اعمال بر رساناهای 
بدون حفاظ می‌تواند به القــای ولتاژهای مخرب 
روی تراشه‌ها و مدارها منجر شود. در ظاهر چنین 
پدیــده‌ای گزینه‌ای جذاب بــرای از کار انداختن 
خوشه‌های محاسباتی و شبکه‌های ارتباطی است که 
یک هوش مصنوعی ســرکش برای ادامه عملیات 
خود به آن‌ها متکی اســت. با این حال ارزیابی رند 
نشــان می‌دهد که فاصله میان مدل آزمایشگاهی 
و جهان واقع بســیار بزرگ است. زیرساخت‌های 
محاسباتی مدرن در بناهای بتنی و فلزی قرار دارند 
که به طور طبیعی بخشی از میدان الکترومغناطیسی 
را تضعیف می‌کند. سامانه‌های حیاتی از انواعی از 
حفاظت در برابر تخلیه الکتروستاتیک و نوسان‌های 
شــدید بهره می‌برند و طول کابل‌ها، جهت‌گیری 
خطوط و جزئیات طراحــی داخلی هر مرکز داده 
در میزان آســیب‌پذیری آن نقش دارد. افزون بر 
این شدت پالس در سطح زمین به ارتفاع انفجار و 
فاصله افقی بستگی دارد و برای رسیدن به سطوح 
بالا تنها در یک محدوده جغرافیایی نسبتاً محدود 
می‌توان به میدان نزدیک به اوج دست یافت. معنای 
راهبردی این واقعیت آن اســت که برای پوشش 
دادن یک سرزمین وسیع با سطوح میدان نزدیک 
به آستانه تخریب نیاز به ده‌ها یا حتی صدها انفجار 
در ارتفاع‌های بهینه خواهد بود که خود مســتلزم 
زرادخانــه عظیم، امکان پرتــاب و تحمل تبعات 
ژئوپلیتیکی استفاده گسترده از تسلیحات هسته‌ای 
است. گزارش در ادامه بر مجموعه‌ای از فرض‌ها 
تاکید می‌کند که بدون تحقق همزمان آنها توسل 
به پالس الکترومغناطیسی در عمل عقلانی نیست. 
نخســت باید فرض شــود که زیرساخت کلیدی 
مورد اســتفاده هوش مصنوعی سرکش در برابر 
پالس تا حدی آســیب پذیر است که تخریب آن 
نسبت به خسارت وارده به توان دفاعی و واکنشی 
بشر برتری داشته باشد. دوم باید فرض شود که 
زرادخانه لازم برای ایجاد پدیده در مقیاس جهانی 
در دسترس اســت. سوم باید در نظر گرفته شود 
که چنین اقدام هسته‌ای گســترده‌ای به صورت 
قابل اثبات به عنوان واکنش به یک تهدید فناورانه 
تفسیر می‌شود و موجب پاسخ متقابل هسته‌ای از 

سوی دیگر قدرت‌ها نمی‌شود.
در غیاب این شــرایط انفجار هســته‌ای در فضا 

می‌تواند بیش از آن که هوش مصنوعی سرکش را 
تضعیف کند، ظرفیت حاکمیت‌ها را برای مدیریت 
بحران نابود نمــوده و عملًا میدان را برای بازیگر 
غیرانســانی بازگذارد. نتیجه تحلیلی رند آن است 
که پالس الکترومغناطیسی در بهترین حالت یک 
گزینه بسیار دور از دسترس و با ریسک غیر قابل 
قبول محسوب می‌شود و نمی‌توان آن را به عنوان 
مؤلفه اصلی راهبرد واقع بینانه مهار هوش مصنوعی 

سرکش تلقی کرد.

خامــوش کردن اینترنت جهانی، از خیال دکمه • 
قرمز تا واقعیت شبکه‌ای

دومین گزینه در مواجهه با طغیان هوش مصنوعی، 
خاموش کردن یا دســت کم فلج کردن اینترنت 
جهانــی به عنوان بســتر تکثیــر و هماهنگی این 
فناوری است. در مدل‌های تهدیدی که رند مرور 
کرده، فرض می‌شود ســامانه سرکش می‌تواند با 
سو استفاده از اینترنت در سطح جهان نسخه‌های 
خود را در زیرســاخت‌های متنوع مستقر سازد و 
از طریق ترافیک شبکه به صورت هماهنگ عمل 
کند. در این تصویر سیاست اصلی آن است که با 
قطع اینترنــت در مقیاس جهانی، این جریان داده 
و امکان تکثیر مهار شــود. اما وقتی از سطح شعار 
به سطح معماری فنی شبکه جهانی وارد می‌شویم، 
مشــاهده می‌کنیم که اینترنت به عمد به گونه‌ای 
طراحی شــده که فاقد نقطه شکست واحد باشد و 
دقیقاً برای تاب آوری در برابر چنین اختلال‌هایی 
ساخته شده است. گزارش در ادامه سه محور برای 
تصور مداخله در سطح اینترنت را بررسی می‌کند.

محور نخست دستکاری پروتکل مرزی مسیریابی 
یعنی »BGP« اســت که ستون فقرات مسیریابی 
بین سامانه‌های خودمختار به شمار می‌آید. در این 
ســناریو، دولت یا ائتلافی از بازیگران باید بتواند 
تقریباً به صورت همزمان کنترل مجموعه‌ای از ارائه 
دهندگان جهانی موسوم به شبکه‌های سطح یک را 
در دســت بگیرد و دستور جمع آوری اعلان همه 
پیشوندهای مســیریابی را در سراسر جهان صادر 
کند تا عملًا راه رسیدن به تقریباً همه مقصدها در 
جدول‌های مسیریابی مســدود شود. حتی در این 
حالت نیز به دلیل تنوع سیاســت‌های مسیریابی، 
ســازوکارهای پایش و بازگردانی خودکار و امکان 
اســتفاده هوش مصنوعی ســرکش از مسیرهای 
جایگزین در لایه‌های پایین‌تر تضمینی برای توقف 

کامل گردش داده وجود ندارد.
محور دوم دســتکاری ســامانه نــام دامنه یعنی 
»DNS« اســت که مانند دفترچــه تلفن جهانی 
اینترنــت عمــل می‌کنــد. در تئــوری اگر همه 
کارگزارهای شــاخص و ســازمان‌های متولی به 
صورت هماهنــگ از کار بیفتند یا اطلاعات جعل 
شده منتشر کنند، تصمیم گیری درباره تبدیل نام 
دامنه به نشــانی اینترنتی مختل می‌شود. این در 
حالی اســت که در عمل، لایه‌های متعدد حافظه 
نهان در کارگزارهای میانــی، فایل‌های محلی در 
شــبکه‌های ملی و این واقعیت که هوش مصنوعی 
ســرکش می‌تواند مســتقیماً با نشانی‌های عددی 
کار کند، باعث می‌شــود اثر چنین حمله‌ای از آن 
چه در نگاه نخست تصور می‌شود محدودتر باشد. 
نام دامنه ســامانه‌ای برای تسهیل استفاده انسانی 
از شبکه اســت و یک بازیگر فوق هوشمند لزوماً 
برای حرکت در زیست بوم دیجیتال به آن وابسته 
نیست. محققان در محور سوم سراغ لایه فیزیکی 
می‌روند و ایده قطــع گلوگاه‌های فیزیکی اینترنت 
یعنی نقاط تبادل ترافیک و مراکز الحاق کابل‌های 
زیردریایی را مطرح می‌کنند. واقعیت این اســت 
که در ســطح جغرافیای فیزیکی نیز نوعی تمرکز 
شــکل گرفته و تعداد محدودی نقطــه تبادل با 
حجم بسیار بالای ترافیک و مجموعه‌ای محدود از 
مراکز الحاق کابل‌های زیردریایی سهم نامتناسبی از 
ظرفیت بین قاره‌ای را در اختیار دارند. در عین حال 
تعــداد کلی این نقاط و تنوع کانال‌های جایگزین از 
جمله شبکه‌های ماهواره‌ای و مسیرهای اختصاصی 
شرکت‌های بزرگ محتوا به حدی است که هر طرح 
عملیاتی برای قطع فیزیکی اینترنت جهانی نیازمند 
هماهنگی و اقدام در صدها نقطه در قاره‌های مختلف 
می‌شود. بنابراین، حتی اگر چنین عملیات گسترده‌ای 
موفق شود، نتیجه آن نه حذف کامل ارتباطات بلکه 
کاهــش ظرفیت، افزایش تأخیــر و انتقال ترافیک 
به مســیرهای فرعی خواهد بود. برآیند این تحلیل 
نشان می‌دهد که سناریوی خاموش کردن اینترنت 
در مقیاس جهانی و با یــک دکمه، از منظر فنی و 
حکمرانی بیشتر به تخیل شبیه است تا ابزار سیاست. 
امکان اعمال ضربه‌های موقت و سنگین بر کارکرد 
شــبکه وجــود دارد، اما قیمت آن بــرای اقتصاد، 
خدمات عمومی، امنیت ملی و نظم اجتماعی چنان 
بالاســت که تنها در وضعیت تهدید وجودی قابل 
تصور اســت، آن هم بدون تضمین این که هوش 
مصنوعی سرکش نتواند از زیرساخت‌های باقیمانده، 
ارتباطات اختصاصی یا شبکه‌های محلی برای ادامه 

فعالیت بهره بگیرد.

ابزارهای هوش مصنوعی علیه هوش مصنوعی• 
کارشناسان معتقدند که گزینه سوم نسبت به دو 
گزینه پیشین نســبت به زیرساخت انسانی کمتر 

ویرانگر اســت، اما از نظر مفهومی و فنی بســیار 
نامطمئن محسوب می‌شــود. ایده اصلی آن است 
که به جای نابودی بستر فنی، از هوش مصنوعی به 
عنوان ابزار مقابله با هوش مصنوعی استفاده شود. 
گزارش دو الگوی اصلی را در این دســته بررسی 

می‌کند.
الگوی نخســت حیات دیجیتــال مهاجم یا همان 
انگل‌های دیجیتال است. در این طرح یک سامانه 
هوش مصنوعی کوچک‌تر و بدون عاملیت مستقل 
انســانی طراحی می‌شــود که هدف آن اشــغال 
حداکثری منابع محاســباتی در هر محیطی است 
که به آن دسترســی می‌یابد. این سامانه با تکیه 
بر توانمندی‌های تهاجمی سایبری، وارد سامانه‌های 
مختلف می‌شود، خود را تکثیر می‌کند و با اجرای 
پردازش‌های بی فایده منابع را اشغال می‌کند. ایده 
این است که چنین انگلی در فضای سایبری نقش 
آفت را بازی کند و با مصرف منابع محاســباتی 
امکان گسترش و عملیات هوش مصنوعی سرکش 

را محدود کند.
الگوی دوم هوش مصنوعی شــکارچی است که به 
صورت فعــال برای یافتن رد پای هوش مصنوعی 
سرکش در ســامانه‌های آلوده، شناسایی امضاها و 
رفتارهای آن و پاکســازی محیط طراحی می‌شود. 
این ابزار باید همزمان چند ویژگی داشــته باشد. 
نخست توانمندی ســایبری پیشرفته برای نفوذ و 
اســتقرار در محیط‌های گوناگون، دوم توان تحلیل 
و تطبیق برای شناســایی شکل‌های متنوع حضور 
هوش مصنوعی سرکش و سوم سطحی از همسویی 
با انســان که مانع تبدیل آن به یک بازیگر خارج 

از کنترل شود.
گزارش مؤسســه رند به درستی تاکید می‌کند که 
جمع کردن این سه ویژگی در یک سامانه ممکن 
اســت به لحاظ طراحی متعارض و متناقض باشد. 
هرچــه آزادی عمل و قدرت تطبیق شــکارچی 
افزایش یابــد احتمال عبــور آن از قیود کنترلی 
انسانی بیشتر می‌شــود و هرچه قیود و محافظ‌ها 
ســخت‌تر شــود، توان رقابت آن با یک حریف 
ســرکش که هیچ محدودیت هنجــاری و حقوقی 
ندارد کاهش می‌یابد. از ســوی دیگــر ابزارهای 
مبتنی بر هوش مصنوعی یک مزیت بالقوه نسبت 
به حریف سرکش دارند و آن امکان تجهیز آن‌ها 
به ظرفیت محاسباتی متمرکز و بسیار بزرگ تحت 
کنترل انسان است. در شرایطی که هوش مصنوعی 
سرکش ناچار است منابع محاسباتی را به صورت 
پراکنده و از طریق نفوذ غیرقانونی به سامانه‌های 
مختلف تأمین کند، یک هوش مصنوعی شکارچی 
قادر است از خوشــه‌های محاسباتی اختصاصی و 
مراکــز داده مطمئن بهره ببرد. این مزیت تنها در 
صورتی به نتیجه منجر می‌شود که ابزار شکارچی 
در عین برخــورداری از قدرت، در چارچوب‌های 

کنترلی و حاکمیتی باقی بماند.

راهبــرد چندلایــه و پیــام اصلــی بــرای حکمرانی • 
هوش مصنوعی

جمع بندی تحلیلی رند روشــن اســت. هیچ یک 
از گزینه‌های فنی افراطی بررســی شده به تنهایی 
پاســخ قابل اعتماد و پایدار به ســناریوی هوش 
مصنوعی ســرکش جهانی نیست. بر همین اساس 
پالس الکترومغناطیســی به دلیــل عدم قطعیت 
فنی، نیاز به صدها انفجار ویرانگر و خطر تشــدید 
بحران هسته‌ای عملًا در حد گزینه نمادین آخرین 
لحظــه باقی می‌مانــد. خاموش کــردن اینترنت 
جهانی در ســطح پروتکل یا زیرساخت فیزیکی با 
موانــع فنی، حکمرانی و اقتصــادی عظیم روبه رو 
اســت و احتمال موفقیت کامل آن در برابر یک 
حریف فوق هوشــمند پایین اســت، در حالی که 
اثرات مخرب آن بر جامعه انســانی قطعی است. 
همچنین ابزارهای مبتنی بــر هوش مصنوعی در 
عین آن که امیدبخش‌ترین مســیر برای مداخله 
هدفمند به شــمار می‌آیند، هنوز در حد ایده‌های 
نظری هســتند و خود خطرهای جدیدی از جنس 
از دست رفتن کنترل یا بروز پیامدهای ناخواسته 
را به همراه دارند. بر همین اساس، نتیجه راهبردی 
مهمی استخراج می‌شود که برای هر بحث سیاستی 
درباره امنیــت هوش مصنوعی باید نقطه عزیمت 
باشــد. در مواجهه با ســناریوی هوش مصنوعی 
ســرکش نباید به افســانه دکمه خاموشی جهانی 
دل بســت. زیرســاخت دیجیتال جهــان، توزیع 
جغرافیایی قدرت و محدودیت‌های فنی و حقوقی 
استفاده از تسلیحات باعث می‌شود که هیچ دولت 
یا ائتلافــی نتواند در لحظه بحــران با یک اقدام 
یکجانبه و فنی مسئله را حل کند. بنابراین تمرکز 
اصلی باید بر پیشگیری، حکمرانی پیش دستانه و 
طراحی ترتیبات هماهنگی بین المللی پیش از وقوع 
بحران باشد. گزارش در پایان بیان می‌کند که اگر 
ابزارهای فنی مهار در نقطه صفر بحران نامطمئن 
و پرهزینه هستند، آن گاه سرمایه گذاری بر روی 
مجموعه‌ای از سیاست‌ها در حوزه ایمنی و همسویی 
هوش مصنوعی، ایجاد سازوکارهای نظارت و پاسخ 
جمعی، توســعه ابزارهای محافظ هوش مصنوعی 
و طراحــی پروتکل‌های هماهنگی و اعلام وضعیت 
اضطراری در ســطح جهانــی از اهمیت مضاعف 

برخوردار می‌شود.

نحوه مهار هوش مصنوعی؛

 از انفجار هسته‌ای تا خاموشی جهانی اینترنت!

اطلاعیه
قابل توجه مشترکین محترم آب 
در شهرستان ساری 



ساری، خیابان 15 خرداد نبش 20 متری اول ساختمان نوژن، طبقه دوم

khabare-shomal.ir  rouhi.iran@gmail.com  info@khabare-shomal.com

011-33240304   011-33240202   011-33240102   011-33202222

 اذان ظهــر 12:01  اذان مغــرب 19:02  اذان صبح)فردا( 3:46  طلــوع آفتاب)فردا(5:18  

با خبر، شمال را می سازیم

»

صاحب امتیاز:  موسســه کلبه امیــد مــازرون
مدیر مسئول: مهدی روحی

معاون مالی و پشتیبانی: قنبرعلی فلاح                                                         
مدیر روابط عمومی:  زهرا صادقی

دبیرسرویس  سیاسی: محمدباقر محسنی

طراحی و صفحه آرایی:حسین تقوی 
 نماینده ویژه روزنامه در غرب مازندران:
روح الله سلطانی

 ســال بیســت و یکم  شــماره 3420   سه‌شــنبه 12 اســفند 1404  13 رمضان 1447  

اخبار

جانشین  مدیرمسئول و سردبیر: ملیحه منوری 

لیتوگرافی و چاپ: صمیم توزیع : نشر گستر امروز

سخنگوی وزارت آموزش‌وپرورش خبر داد
آغاز آموزش‌ها بعد از تعطیلی ۷ روزه 

به‌صورت »مجازی«
سخنگوی وزارت آموزش‌وپرورش ضمن تشریح آخرین آمار شهدا و مصدومان 
مدرســه ای در میناب در پی حملات اخیر، از تخریب کامل یک مدرسه در 
این شهرستان خبر داد و گفت: آموزش‌ها بعد از تعطیلی ۷ روزه رسمی کشور، 

به‌صورت غیرحضوری تا پایان سال دنبال خواهد شد.
علی فرهادی با بیان اینکه در مدرسه شجره طیبه شهر میناب ۱۶۵ تن جانباخته 
و تعداد زیادی مجروح شدند گفت: در شهر آبیک قزوین نیز یک دانش‌آموز 
در همان روز اول حمله رژیم صهیونیستی- آمریکایی بر اثر پرتابه یا موشک که 
به اطراف مدرسه برخورد کرد، شهید شد. وی در ادامه در خصوص خسارات 
وارده به مدارس اظهار کرد: مدرسه میناب ۱۰۰ درصد خسارت دیده و بطور 
کامل تخریب شــده است چون سه بار مورد هدف قرار گرفت یعنی در حین 
کمک به دانش آموزان زیر آوار مجددا مورد هدف قرار گرفت و کاملا تخریب 
شد اما در خصوص سایر مدارس کشور، گزارش تخریب کامل مدرسه تا کنون 
نداشته ایم. سخنگوی وزارت آموزش‌وپرورش در خصوص تداوم آموزش‌های 
دانش‌آموزان در شــرایط کنونی کشور گفت: ۷ روز تعطیل رسمی اعلام شده 
است و مدارس، دانشگاه‌ها و مراکز اداری تعطیل هستند. بعد از این مدت در 
آستانه شبهای احیا قرار می گیریم سپس به تعطیلات نزدیک می‌شویم؛ بنابراین 
بعد از تعطیلی هفت روزه، برنامه وزارت آموزش و پرورش این است که تا پایان 
اســفندماه، به صورت غیر حضوری و مجازی آموزش‌ها تداوم یابد. فرهادی 
گفت: بعد از تعطیلات نوروزی، مدارس باید طبق برنامه تقویمی فعالیت خود 
را آغاز کنند اما اگر اطلاع رسانی جدیدی لازم باشد اعلام خواهد شد. وی در 
خصوص فعالیت مدرسه تلویزیونی اظهار کرد: تلاش می‌کنیم از هر دو ظرفیت 

مدرسه ایران و شاد استفاده کنیم که جزئیات آن اعلام خواهد شد.

معاون دانشگاه علوم پزشکی مازندران:
کمبودی در تأمین دارو نداریم

معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی مازندران، با اشاره به شرایط اخیر 
کشور اعلام کرد داروخانه‌ های زیرنظر این معاونت در روزهای تعطیل نیز 
‎ .بدون وقفه فعال خواهند بود و خدمات دارویی به‌صورت مستمر ارائه می‌شود

 دکتر شــهرام علا، ضمن عرض تسلیت شــهادت رهبر انقلاب اسلامی و 
محکومیت قاطع حملات اخیر و تجاوزکارانه آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه 
امنیت و تمامیت ارضی کشــور اظهار کرد: با توجه به شــرایط خاص و به‌ 
منظور پاســخگویی مناسب به نیازهای مردم، تمامی داروخانه‌ های منتخب، 
شــبانه‌روزی و دولتی زیرمجموعه معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی 
مازندران در ایام تعطیل نیــز فعال بوده و خدمات خود را به‌صورت مداوم 
ارائه می‌کنند. وی با تأکید بر آمادگی کامل حوزه دارو و تجهیزات پزشــکی 
استان افزود: هماهنگی‌های لازم برای استمرار خدمات دارویی انجام شده و 
هیچ‌گونه وقفه‌ای در تأمین اقلام ضروری مورد نیاز بیماران ایجاد نخواهد شد.

 اعلا، با اشــاره به اطلاعیه شــماره یک ستاد بحران ســازمان غذا و دارو 
تصریح کرد: ذخایر راهبردی دارو، تجهیزات پزشــکی و سایر فرآورده‌های 
ســامت‌محور در وضعیت مطلوب قرار دارد و زنجیــره تولید و توزیع با 
حداکثر ظرفیت در حال فعالیت اســت. وی ادامه داد: کمیته‌ های تخصصی 
به‌صورت ۲۴ ساعته وضعیت تأمین و توزیع اقلام دارویی را رصد می‌کنند 
و با هماهنگی سایر دستگاه‌های مسئول، آمادگی لازم برای مدیریت هرگونه 
شرایط پیش‌بینی‌نشده وجود دارد. معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی 
مازندران در پایان از مردم اســتان خواســت ضمن حفظ آرامش، اخبار و 
اطلاعیه‌ها را تنها از مسیرهای رسمی دنبال کنند و اطمینان داشته باشند که 

اولویت اصلی نظام سلامت، حفظ جان و سلامت شهروندان است.

مکان‌های ورزشی و آموزشی قائمشهر 
برای اسکان هموطنان جنگ زده در نظر 

گرفته شد
فرماندار شهرستان قائمشهر از تشکیل کمیته اسکان و اقامت ستاد هماهنگی 
خدمات سفر شهرستان برای استقرار هموطنان خبر داد وگفت : هم اکنون هفت 
فضای ورزشی و آموزشی قائمشهر برای این منظور اختصاص یافته است. ابوذر 
قربانی افزود: کمیته اســکان و اقامت ستاد هماهنگی خدمات سفر شهرستان 
قائم‌شهر ، جهت رفاه و اسکان هم وطنان عزیز پذیرای مهمانان خارج از استان 
مازندران تشــکیل شده است . وی با برشمردن محل های اسکان اعلام کرد: 
مدرسه فضیلت خیابان بابل کوچه امیرکبیر ، مدرسه حضرت معصومه جنب 
شرکت نفت و مدرسه شهید رجایی خیابان ساری جنب پل سیاهرود از جمله 
مکان های اسکان است. فرماندار قائمشهر همچنین اعلام کرد : علاوه بر این 
مدرسه شاهد پسران ابتدایی خیابان کفشگرکلا ، عدالت۱۷، دبیرستان الزهرا 
خیابان ساری روبروی دادگستری ،سالن ورزشی تختی و سالن ورزشی سرداران 
برای این منظور در نظر گرفته شــد. مازندران در جنــگ ۱۲ روزه میزبان 
خیل عظیمی از هموطنان بود و در آنزمان علاوه بر فضاهای اقامتی رســمی و 

غیررسمی ، مردم مازندران خانه های خود را در اختیار هموطنان قرار دادند.

 جزئیات و نحوه حمایت از هموطنان
در شرایط جنگی

احمد میدری گفت: مجموعه‌های فرهنگی و ورزشی کارگران، مراکز آموزش 
فنی و حرفه‌ای دولتی و مراکز دولتی وابسته به سازمان بهزیستی کشور دارای 
محوطه و امکان استقرار، جهت اســکان مردم به صورت رایگان در اختیار 
مســافران به مراکز و شهرهای مقصد قرار می‌گیرد. وی تاکید کرد: شرکت 
حمل و نقل ریلی رجا با افزایش ظرفیت ناوگان حمل و نقل ریلی مســافری، 
آماده ارائه حداکثر خدمات به هموطنان عزیر بالاخص در مســیر تهران به 
ســایر شهرها است. وزیر رفاه افزود: در راستای خدمت رسانی به هموطنان 
گرامی در طی دورۀ جنگ ،شــرکت صنایع شــیر ایران قیمت محصولات 
تولیدی خود را ثابت نگه داشته و علاوه بر سه قلم کالای مشمول کالابرگ، 
پنج قلم دیگر شامل شیر بطر کم چرب و پرچرب، خامه استریل، ماست دبه 
۲ کیلویی و پنیر یواف ۴۰۰ گرمی غنی شــده را با تخفیف ۱۰ درصدی در 

کلیه فروشگاه‌های زنجیره‌ای کشور به شهروندان عرضه می‌نماید.
وی یادآور شد: شرکت صنایع شیر ایران با توجه به حضور مستمر در عرصه 
تولید و در شرایط فعلی کشور آمادگی دارد شیر تولیدی دامدارن محترم را 

در تمامی واحد های تولیدی خود در سراسر کشور دریافت نماید.
میدری تصریح کرد: با عنایت به جابجایی جمعیت و اسکان بیشتر هموطنان 
در برخی شــهرها، تدابیــر لازم برای توزیع مطلوب محصــولات دارویی 
شرکت‌های وابســته به وزارتخانه در استان‌های پر تراکم اندیشیده شده و 

محصولات مورد نیاز جهت درمان هموطنان به میزان کافی تولید می‌شود.

معــاون برنامه ریزی و امــور اقتصادی وزیر 
جهادکشــاورزی از توزیع گســترده کالاهای 
اساسی در اســتان های مسافرپذیر خبرداد و 
گفت: آرد مورد نیاز کشور تامین است و برای 

۶ ماه آینده آرد به اندازه کافی داریم.
اکبر فتحی درباره وضعیت کالاهای اساســی 
و گندم آرد کشــور افــزود: تامین و تدارک 
کالاهای اساسی به میزان کافی صورت گرفته 
و روز گذشته علاوه بر هماهنگی ها و اختیارات 
لازم نیز به سازمان جهاد کشاورزی استان ها 

انجام گرفته است.
معاون برنامه ریــزی و امور اقتصادی وزارت 
جهاد کشــاورزی اظهارداشت: درحال حاضر 
گندم و آرد کشــور تامین است و هیچ گونه 
کمبودی در کالاهای اساســی مورد نیاز مردم 
نداریــم تاجایی که اکنون بــرای ۶ ماه آینده 

ذخایر گندم و آرد تامین است.
وی تصریح کرد: این درحالیســت که از اواخر 
اسفندماه سالجاری برداشــت گندم از استان 
های جنوبی کشور آغاز می شود بنابراین هیچ 

مشکل و کمبودی نخواهیم داشت.

افزایش سهمیه آرد نانوایی ها• 
فتحی گفت: در اســتان های مسافرپذیر برای 
کاهش صف نان، علاوه بر افزایش ســاعات 
کاری نانوایی ها ســهمیه آرد نیز با دســتور 
اســتانداری هــا و درخواســت رئیس جهاد 

کشاورزی استان ها افزایش می یابد. وی با بیان 
اینکه با دستور وزیر جهاد کشاورزی همکاری 
شــرکت بازرگانی دولتی برای افزایش سهمیه 
آرد افزایش یافته اســت افــزود: امیدواریم با 
تدابیر اندیشیده شــده و افزایش سهمیه که از 

امروز عملیاتی می شــود وضعیت صف نان در 
استان های مسافرپذیر کاهش یابد. معاون برنامه 
ریزی و امور اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی 
با اشــاره به اینکه اســتانداران رئیس شورای 
تامین آرد و نان اســتان ها هستند، گفت: طبق 
درخواست شورای آرد و نان سهمیه آرد استان 
های مســافرپذیر افزایش می یابد که براساس 
مصوبه دولت وزارت جهاد کشاورزی مکلف به 
تامین اســت. وی درباره افزایش قیمت نان در 
بــازار افزود: هیچ گونه افزایش قیمتی در حوزه 
آرد و نان صورت نگرفته بنابراین نانوایی هایی 
کــه آرد با نرخ مصوب دریافت می کنند باید 
این کالا را طبق نرخ های ســابق به شهروندان 
عرضه کنند. فتحــی درباره نانوایی های آزادپز 
نیز اظهارداشت: قیمت نان نانوایی های آزادپز 
همیشــه از نرخ دولتی بالاتر اســت اما چون 
نانوایی های آزادپز نیز آرد را نرخ غیرآزاد تامین 
می کنند باید قیمت های منطقی داشته باشند. 
وی تصریح کرد: بازرسی های میدانی از نانوایی 
هــا را افزایش داده ایــم و در صورت هرگونه 
تخلف به طور حتم طبق قانون برخورد خواهد 

شد. معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی وزارت 
جهاد کشاورزی از هموطنان خواست در استان 
های مســافرپذیر از خریدهای مازاد و هیجانی 
خودداری کنند زیــرا در صورت ایجاد کمبود 
ترمیم بازار از طریق شبکه توزیع زمان بر است. 
وی با بیان اینکه تدابیر لازم توسط وزارت جهاد 
کشــاورزی، شرکت های تابعه و سازمان جهاد 
کشــاورزی استان ها برای کالاهای اساسی،آرد 
و نان اندیشــیده شده از مردم خواست رعایت 
حال یکدیگر را داشته باشند. فتحی با تاکید بر 
جریان مســتمر تامین کالاهای اساسی گفت: 
ذخایر برنج، روغن ، شــکر، حبوبات، تخم مرغ، 
گوشت مرغ،گوشــت قرمز، آرد و گندم مورد 
نیاز کشــور تامین است و کمبودی نداریم. وی 
با بیان اینکه بازرسی ها به صورت میدانی انجام 
می شــود افزود: نظارت برکالاهای اساسی از 
سوی وزارت جهاد کشاورزی، صمت ، اصناف و 
سازمان تعزیرات حکومتی از روز گذشته تشدید 
شده است بنابراین از اصناف خواست تا کالاها 
را طبق نرخ های مصوب به دســت هموطنان 

برسانند.

شــب و روز گذشــته برای مردم مازندران 
و ایران ســخت و جانکاه گذشــت اما آنان با 
خون‌خواهی رهبر شهیدشــان و بر این عهدی 

که بسته‌اند، هستند.
از زمان اعلام شهادت رهبر فرزانه انقلاب از 
روز آغاز جنگ و با دیدن پیکرهای به خاک و 
خون خفته دانش آموزان شهید مینابی، حال هر 

انسان آزاده‌ای بد و رنجور است.
مــردم ایران و مازندران ســال‌های ســال با 
دشــمنی‌های اجانب و در رســانه آمریکا و 
اسرائیل آشنایی دارند که حتی به لبخندشان به 
فرمایش مولا و رهبر شهید آن اعتبار و اعتنایی 
نیست و دیدند که با موشک به زیر میز مذاکره 

زدند تا دیپلماسی را قتل عام کنند.
مازندران در شب و روز گذشته سرشار از شور 
و خروش است، مردم دیار علویان هم خود را 
برای حملات دشمن آماده کرده‌اند و با آنکه 
رهبرشــان شهید شده اســت هر یک خود را 

»سید علی« دیگر می‌دانند.
یک شهروند مازندرانی با تسلیت شهادت رهبر 
فرزانه انقلاب می‌گویــد: رهبر فرزانه انقلاب 
پرچمدار مبارزه با ظلم و ستم بوده است و جان 

گرانبهایش را در این راه تقدیم کرده است.
وی خود را محمد رســتمی معرفی کرد، ادامه 
می‌دهد: رهبر فرزانه انقلاب برخلاف رهبران 
ترســوی صهیون و آمریکایی، مردانه و جانانه 
برابر دشمنان ایســتاد و شهادت را به عنوان 
برگ آخــر زندگی خود در ایــن دنیای فانی 
برگزید. وی با اظهاری این که دشمنان اگرچه 
رهبرمان را شهید کرده‌اند اما همه ایران به یک 
سید علی تبدیل شــده است گفت: راه آرمان 

امام شــهید مان ادامه دارد همانگونه که راه 
شهید سلیمانی‌ها ادامه یافت.

صحنه‌هــای •  و  مســاجد  در  حضــور 
اعلام‌شده، پاسخ عملی به توطئه‌هاست

حجت‌الاســام محمود علیخانــی امام جمعه 
رامسر در گفت وگو با خبرنگار مهر با تسلیت 
شــهادت رهبر معظم انقلاب به همشهریان 
عزادار، اظهار کرد: شهادت رهبر معظم انقلاب 
موجب ســرافرازی دنیای اسلام و تشیع شد؛ 
همان‌گونه که طول حیات پربرکت ایشان مایه 
عزت و اقتدار ایران اسلامی بود، شهادتشان نیز 
بر عظمت ایران و ایرانی و مکتب تشیع افزود.

وی با اشاره به تبلیغات و هجمه‌های دشمنان 
علیه رهبر انقلاب افزود: سال‌ها تهمت می‌زدند 
که ایشــان در امن‌ترین نقاط و در پناهگاه‌های 

زیرزمینــی زندگــی می‌کننــد و در صورت 
احساس خطر کشــور را ترک خواهند کرد، 
اما مردم دنیا دیدند که رهبر ما در نخســتین 
روز حمله رژیم صهیونیستی و آمریکا، همچون 
دختران خردســال دبستانی که هدف جنایت 
قرار گرفتند، مظلومانه و در کنار خانواده‌شان 

به شهادت رسیدند.
امام جمعه رامســر تصریح کرد: امروز جسم 
مطهر ایشــان در میان ما نیست، اما تفکرات، 
آرمان‌ها و دغدغه‌های ایشــان زنده و جاری 
اســت و ملت ایران با تداوم راه ایشان، برای 

اقتدار کشور دشمنان را مأیوس خواهند کرد.
حجت‌الاسلام علیخانی در ادامه راهکار مأیوس 
کردن دشمنان را حضور گســترده مردم در 
صحنه دانست و خاطرنشــان کرد: نخستین 
گام، رونق‌بخشــی به مساجد است. اکنون که 

در مــاه مبارک رمضان قــرار داریم، مردم با 
حضــور در نمازهای جماعــت و برنامه‌های 
اجتماعی و معنوی مســاجد، ایــن پایگاه‌های 
دینی را تقویت کنند و هیأت امنا و پایگاه‌های 
بسیج نیز در جهت پویایی هرچه بیشتر مساجد 
تلاش مضاعف داشته باشند. وی همچنین بر 
ضرورت حضور آگاهانه مردم در صحنه‌های 
اجتماعی تأکید کرد و گفت: دشمنان امید دارند 
با تحریک ایادی خود و اغتشاشــگران، شهر و 
کشور را به آشوب بکشــند؛ بنابراین حضور 
پررنــگ مردم در صحنه‌هایی که مســئولان 
اعلام می‌کننــد، ضروری اســت و نباید این 
عرصه‌ها خالی بماند. امام جمعه رامســر در 
پایان تأکید کرد: ملت ایــران هرگز مأیوس 
نخواهد شــد و با وحــدت، ایمان و حضور در 
میدان، توطئه‌های دشمنان را خنثی خواهد کرد. 
محمدعلی باقری رئیس شورای هیئات مذهبی 
پهنه شمال کشور و استان علویان مازندران با 
اظهار اینکــه قلب‌هایمان داغدار فراق رهبری 
الهی، حکیم‌، عارف‌ و مجاهد فی سبیل الله، امام 
خامنه‌ای عزیز )رحمه الله علیه( است، افزود: 
هیئات مذهبی تشــکل نورانی که همواره خود 
را در مســیر ولایت دیده و وام‌دار خون سرخ 
شهدا و امامین انقلاب دانسته و وظیفه سربازی 
انقلاب را بر دوش می‌کشد. وی اظهار کرد: در 
همان ساعات ابتدایی با خبر شدن از شهادت 
آن مرجع بــزرگ تشــیع؛ در جاهایی جایی 
نقاط اســتان و پهنه شمال کشور همپای دیگر 
هموطنان خود به خیابان‌ها آمده و با تشــکیل 
دسته جات عزاداری و سوگواری حماسی، خشم 
و انزجار خود را به جنایت شنیع استکبار جهانی 

و رژیم جعلی اسرائیل اعلام کردیم. وی افزود: 
در ادامــه با دلی سرشــار از اندوه و قلبی 
لبریز از ایمان، در پیشــگاه خداوند متعال 
و در محضر پدر فرزانه، عهد می‌بندیم که 
در همان مســیر و خــط گام برداریم و تا 
انقلاب اسلامی  آخرین لحظه عمر، حافظ 
و آرمان‌هــای والای آن بزرگ مرد تاریخ 
باشیم و در تمامی عرصه‌ها آماده جانفشانی 
و فداکاری هستیم تا به جهانیان ثابت کنیم 
که این انقلاب، امانتی اســت که به دست 
نسلی آگاه و فداکار سپرده شده است و در 
این لحظات غمبار، خشم و انزجار خود را 
از خوی مســتکبرانه و وحشیانه آمریکای 
جنایتکار و رژیم سفاک صهیونیستی اعلام 
می‌داریم. باقری تصریح کرد: ما با افتخار 
اعلام می‌داریم که تشــکل نورانی هیئات 
مذهبــی، همواره در خط مقدم جبهه دفاع 
از انقلاب اسلامی بوده و در این راه، از هیچ 
تلاشی فروگذار نخواهد کرد و ما فررندان 
امامین انقلاب تا چای جان از دستاوردهای 
نظام جمهوری اســامی دفــاع و ذزه ای 
دراین مســیر کوتاه نخواهیم آمد تا پرچم 
پیروزی ونصرت الهی را به صاحب اصلی 
آن، امام زمان برسانیم. مردم مازندران با 
حضور پرشــور در مساجد، راهپیمایی‌ها و 
مراســم‌های عزاداری و دسته‌روی ضمن 
تجدید میثاق با آرمان‌های شهدا به رهبر 
شهید، از نیروهای مسلح خواستند تا انتقام 
سخت از قاتلان ملت ایران و رهبر شهید 

مان بگیرند.

رســانه‌های صهیونیستی با شــک و تردید 
گــزارش دادند که احتمالا حــزب‌الله برای 
نخستین‌بار از زمان توافق آتش‌بس، اقدام به 
شلیک موشک به سمت شمال اراضی اشغالی 
کرده است. ســازمان رادیو و تلویزیون رژیم 
اسرائیل از حمله موشــکی از خاک لبنان به 

شمال اراضی اشغالی خبر داد.
همچنین کانال ۱۲ رژیم اسرائیل اعلام کرد 
که یک رگبار موشکی شامل ۶ فروند موشک 
از لبنان به سمت شمال اسرائیل شلیک شده 
اســت. در همین حال، ارتش رژیم اسرائیل 
اعلام کرد که به دنبال شــلیک موشک‌ها از 
لبنان، آژیرهای هشدار در چندین منطقه در 
شمال اسرائیل به صدا درآمده و بررسی‌های 

لازم در این خصوص در حال انجام است.
تاکنــون مقامات حزب الله واکنشــی به این 

ادعای مقامات صهیونیست نداشته‌اند.

اصابــت یــک فرونــد موشــک به شــمال • 
حیفا

صهیونیستی  رســانه‌های  اولیه  گزارش‌های 
حکایت از اصابت یک فروند موشک به منطقه 
»الکریوت« در شمال حیفا دارد. همچنین خبر 
می رسد که به دنبال شلیک موشک از لبنان 
به سمت شمال فلسطین اشغالی، شهردار حیفا 
مدعی شده که شلیک موشک از لبنان تحولی 
اســت که باید فوراً با آن برخورد و رسیدگی 
شود. در همین راستا، سازمان رادیو و تلویزیون 
رژیم صهیونیســتی به نقل از مقام‌های ارشد 
امنیتی مدعی شــد که حملات موشــکی از 
لبنان با »پاســخی سخت« روبرو خواهد شد. 
از سوی دیگر، جبهه داخلی رژیم صهیونیستی 
اعلام کرد که آژیرهای خطر در منطقه »بحر 
المیت« بــه دلیل ترس از نفوذ پهپاد به صدا 
درآمده اســت. همزمان، پایگاه خبری العهد 
لبنان به نقل از منابع صهیونیســتی گزارش 
داد که آژیرهای هشدار در »نهاریا«، جولان 
اشغالی سوریه و شهرک‌های مجاور مرزهای 
شمالی سرزمین های اشغالی به دلیل احتمال 

عبور پهپاد مجدداً فعال شده است.
از ســوی دیگــر، روزنامــه »معاریو« چاپ 
ســرزمین های اشــغالی نیز تأیید کرد که 

ارتش رژیم صهیونیستی در حال تلاش برای 
رهگیری یک پهپاد است که آژیرهای خطر 
در مناطق شمالی اسرائیل را فعال کرده است.

آژیرهای خطر در شــمال ســرزمین های • 
اشغالی خاموش نمی شود

جبهه داخلی رژیم صهیونیستی اعلام کرد که 
آژیرهای خطر در شهرک »مرگلیوت« واقع 
در شمال فلســطین اشغالی به دلیل ترس از 

نفوذ پهپاد به صدا درآمده است.
همزمــان، منابع خبری گــزارش دادند که 
سامانه‌های پدافندی ارتش رژیم صهیونیستی 
در حال تــاش برای رهگیــری یک پهپاد 
در آســمان مناطق شمالی ســرزمین های 
اشغالی اســت. در همین رابطه، ارتش رژیم 
صهیونیستی در بیانیه‌ای مدعی شد که نیروی 
هوایی این رژیم موفق به رهگیری یک فروند 
موشک شلیک شده از سمت لبنان شده است.

ارتش این رژیم در ادامه بیانیه خود با اذعان 
به این که »چندین موشک دیگر نیز به مناطق 
مختلف اصابت کرده است«، اما مدعی شد که 
»این حملات خسارت مالی یا تلفات جانی به 

همراه نداشته است.«

هــای صهیونیســتی مشــارکت •  رســانه 
حزب الله در حمله به اسرائیل را رد کردند

شبکه ۱۴ رژیم اسرائیل اعلام کرد این احتمال 
وجود دارد که حمله ارتش این رژیم منجر به 
فعال شدن یک راکت‌انداز شده و حزب‌الله )به 

این درگیری( نپیوسته باشد.
حزب الله در بیانیه ای اعلام کرد که با هدف 
انتقام گرفتن بابت شــهادت امام ســیدعلی 

خامنه‌ای، به اسرائیل حمله کردیم.
جنبش حزب‌الله لبنــان در این بیانیه‌ اعلام 
کرد که با هدف گرفتن انتقام خون سیدعلی 
خامنه‌ای، رهبر مسلمانان جهان، پایگاه »مشمار 
هکرمیل« ارتش دشــمن صهیونیستی را که 
ویژه پدافند موشکی است، هدف حملات خود 
قرار داده است. در این بیانیه تأکید شده است 
که مقاومت اسلامی با شلیک چندین فروند 
موشک، به این موضع نظامی در جنوب شهر 

حیفا به صورت دقیق حمله کرده است.

یــادگار امام راحل با تاکید بــر اینکه باید از 
مصیبت و داغ شهادت رهبر معظم انقلاب و 
حمله دشمنان به کشور، حماسه بسازیم، گفت: 
بدون شک با توکل به خداوند از این حوادث 
عبور خواهیم کرد و پس از پیروزی در جنگ 
با دشمن عزاداری خواهیم کرد و اشک خواهیم 

ریخت.
حجت الاسلام سیدحسن خمینی درباره جایگاه 
رهبرمعظم انقلاب و شرایط فعلی کشور، گفت: 
امروز همه ما عزاداریم و عزاداری هم نکرده 
ایم و ان شــا الله پس از پیروزی در جنگ با 

دشمن متجاوز عزاداری خواهیم کرد.
تولیت آســتان امام خمینــی)ره( افزود: حق 
حضرت آیت الله خامنه‌ای شهادت بود و پس 
از یک عمر مجاهدت به دست اشقیا و در ماه 
رمضان، شهادت نصیب ایشان شد که خوشا 
به حال ایشــان. اما در این زمان وظیفه ما این 
اســت که از این داغ و این مصیبت حماسه 
بســازیم در حالی که چشمان ما خون است و 
اشکبار ولی با امید و توکل به خداوند نسبت به 

آینده امیدوار باشیم.
وی افزود: ما جنگ ۱۲ روزه را پشــت ســر 
گذاشــتیم و به کمک این ملــت هزار حادثه 
را پشت سر گذاشته و خواهیم گذاشت. آنها 
فکر می‌کنند با رفتن مقام معظم رهبری خللی 

در کشــور ایجاد می‌شود. البته دشمن در این 
جنگ ممکن است هزار دسیسه کند ولی آنچه 
که خداوند از ما می‌خواهد اینکه با قدرت در 

صحنه باشیم.
حجت الاسلام سید حسن خمینی تاکید کرد: 
فردای جنــگ روزهای بزرگی وجود دارد که 
می‌توان درباره آن صحبــت کرد. امروز روز 
ایران و حماسه مردم ایران است و شک نکنید 
از این مســئله عبور می‌کنیم و خداوند آنقدر 

وعده به مومنان داده است که از این مسائل 
عبور می کنیم.

وی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران قبلا 
از صدها بحران عبور کرده است، یادآور شد: 
امیرالمومنین)ع( دربــاره رحلت پیامبر)ص( 
جملــه‌ای دارند مبنی براینکه اگــر قرار بود 
فردی بماند، پیامبــر)ص( می‌ماند. حتی در 
زمانی که امــام خمینی)ره(از دنیا رفتند، همه 
فکر می‌کردیم که چه اتفاقی خواهد افتاد. اما 
لطف خداوند سایه رهبری حکیم را بر سر ما 
گستراند و ان شا الله این مرحله را نیز به ظفر 

بزرگ تبدیل خواهیم کرد. 
حجت الاسلام حسن خمینی در ادامه با بیان 
اینکه آنچه امروز رهبر شهید انقلاب اسلامی 
از ما می‌خواهد این است که به آرمان ایشان 
که همان آرمان امام )ره( و آرمان پیامبر)ص( 
و اولاد پیامبــر)ص( اســت، وفادار باشــیم، 
تاکیدکرد: شاگردی از شاگردان امامان ما به 
شهادت رسیده است ولی این مسیر ادامه دارد. 
حتی امام خمینی )ره( در وصیت نامه خود یک 
مطلبی دارند که با رفتن یک خدمتگزار خللی 
در اراده ملت ایجاد نمی‌شود. وی تاکید کرد: 
امروز هم مردم ایران درحالی که بغض در گلو 
دارند و کینه خود را نسبت به دشمنان حفظ 

می‌کنند، نباید خللی در اراده آنها ایجاد شود.

معاون اجتماعی ســازمان انتقال خون با بیان 
اینکه احتمال افزایش نیاز به خون در هر لحظه 
وجود دارد، گفت: اگرچه وضعیت ذخایر خونی 
»تحت کنترل« اســت اما از مردم می‌خواهم 

برای اهدای خون مراجعه‌کنند.
دکتر بابک یکتاپرست درباره آخرین وضعیت 
ذخایر خونی کشور اظهار کرد: وضعیت ذخایر 
خونی »تحت کنترل« اســت. نیــاز به خون، 

محدود به بازه زمانی خاص نمی‌شود.
او با بیان اینکه نیاز به خون همیشــگی است، 
تصریح کرد: برخی بیمــاران مانند مبتلایان 
به تالاسمی و هموفیلی جزو دریافت‌کنندگان 
همیشــگی خون هســتند و بیماران مبتلا به 
ســرطان نیز به دریافت پلاکــت نیاز دارند. 
همچنین بروز هر حادثــه‌ای می‌تواند نیاز به 

خون را افزایش دهد.
معاون اجتماعی ســازمان انتقال خون با بیان 
اینکه از ظرفیت مراکز معین استفاده می‌کنیم، 
توضیح داد: ســطح تنــش و درگیری برخی 
شــهرها بیشتر است و بر این شهرها متمرکز 
هستیم. این در حالی است که نیاز روزانه تمام 

شهرها را نیز پاسخ می‌دهیم.
یکتاپرست ادامه داد: نیاز به خون به ویژه در 
دو استان »هرمزگان« و »سیستان‌وبلوچستان« 
طی شنبه )۹ اســفند( بســیار زیاد بود و با 
بهره‌گرفتن از شبکه ملی خونرسانی توانستیم 
نیاز این دو اســتان را تأمین کنیم. نیاز خون 
استان هرمزگان را از اصفهان و همچنین نیاز 
استان سیستان‌وبلوچستان را از استان‌های یزد، 
کرمان و هر سه استان خراسان تامین کردیم.

او با بیان اینکه روند اهدای خون را مدیریت 
کرده‌ایم، گفت: با توجه به اینکه روند خونگیری 
را مدیریت کرده‌ایم و پایگاه‌های اهدای خون 
پس از افطار نیز پذیرای اهداکنندگان هستند، 
میزان مراجعــه برای اهدای خــون پس از 
افطار خوب است. من از مردم می‌خواهم که 
همچنان یاریگر سازمان انتقال خون و بیمارانی 

باشند که به دریافت مستمر خون نیاز دارند.
معاون اجتماعی سازمان انتقال خون اظهار کرد: 
خون، نیاز همیشگی است و همچنین بروز هر 
حادثه‌ای می‌تواند سبب افزایش نیاز به خون 
شود و ما در شرایطی قرار داریم که با شرایط 
احتمــال افزایش نیاز خون مواجه هســتیم. 
ســازمان انتقال خون از مردم درخواســت 

می‌کند که اهدای خون را فراموش نکنند.

معاون وزیر جهاد کشاورزی:

توزیع کالاهای اساسی در استان‌های مسافرپذیر

مازندران خونخواه امام شهید؛ راه و گفتمان رهبری ادامه دارد

حزب الله مسئولیت حمله را برعهده گرفت

شلیک ۶ موشک از لبنان 
به شمال اسرائیل برای 

نخستین‌بار پس از آتش‌بس

سید حسن خمینی: 

باید از این مصیبت و داغ حماسه بسازیم

»دکتر بابک یکتاپرست« معاون سازمان انتقال خون کشور با اشاره به شرایط 
جنگی و نیاز به خون بیشتر:

مردم اهدای خون را فراموش نکنند


